



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA-PA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Pesquisa realizada entre 13/05/2021 17:09:44 e 20/05/2021 17:42:21

Relatório gerado no dia 20/05/2021 18:04:36 (IP: 167.250.75.152)

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 2.112,93 (un)	R\$ 21.129,30

Item 2: APARADOR DECORAÇÃO PARA CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 723,86 (un)	R\$ 723,86

Item 3: APARELHO DE TV SMART TV LED 32" HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	7	R\$ 1.852,59 (un)	R\$ 12.968,13

Item 4: APARELHO DE TV SMART TV LED 40" HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	1	R\$ 2.629,99 (un)	R\$ 2.629,99

Item 5: ARMÁRIO 2 PORTAS; TIPO BAIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	12	R\$ 488,40 (un)	R\$ 5.860,80

Item 6: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	40	R\$ 821,33 (un)	R\$ 32.853,20

Item 7: ARMÁRIO ALTO MISTO EM Mdp Bp Azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 520,00 (un)	R\$ 1.560,00

Item 8: ÁRMARIO ARQUIVO EM AÇO 5 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	20	R\$ 871,90 (un)	R\$ 17.438,00

Item 9: ÁRMARIO ARQUIVO EM MDF 4 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	10	R\$ 1.723,67 (un)	R\$ 17.236,70

Item 10: ÁRMARIO COPA E COZINHA COMPACTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 1.622,00 (un)	R\$ 1.622,00

Item 11: ARMÁRIO COPA/COZINHA 3 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	7	R\$ 580,73 (un)	R\$ 4.065,11

Item 12: ARMÁRIO DE AÇO GUARDA VOLUME LOCKER 20 PORTAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	6	R\$ 1.412,70 (un)	R\$ 8.476,20

Item 13: ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 35	21	R\$ 1.522,40 (un)	R\$ 31.970,40

Item 14: BEBEDOURO 2 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 573,81 (un)	R\$ 4.016,67

Item 15: CADEIRA DE PLASTICO; BRANCA; SEM BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 62,14 (un)	R\$ 3.107,00

Item 16: CADEIRA ESCRITÓRIO LOST SECRETÁRIA COM BRAÇOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	17	R\$ 497,62 (un)	R\$ 8.459,54

Item 17: CADEIRA FIXA SECRETÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	110	R\$ 242,06 (un)	R\$ 26.626,60

Item 18: CADEIRA LONGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	8	R\$ 599,08 (un)	R\$ 4.792,64

Item 19: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO NA COR MARRON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 25	1	R\$ 679,88 (un)	R\$ 679,88

Item 20: CADEIRA PRESIDENTE EXTRA RELAX BRAÇOS TECIDO AZUL TITÂNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 29	4	R\$ 916,15 (un)	R\$ 3.664,60

Item 21: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	21	R\$ 284,02 (un)	R\$ 5.964,42

Item 22: ESTANTE METÁLICA REGULÁVEL COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 37	36	R\$ 284,54 (un)	R\$ 10.243,44

Item 23: FERRO PASSAR A SECO - SIMILAR AO BLACK&DECKER Potência 1000W A 1200W.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 124,61 (un)	R\$ 249,22

Item 24: FOGÃO 02 BOCAS INDUSTRIAL SEM FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	2	R\$ 835,67 (un)	R\$ 1.671,34

Item 25: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	2	R\$ 3.265,82 (un)	R\$ 6.531,64

Item 26: FOGÕES A GÁS 4 BOCAS AUTOMÁTICO, FORNO AUTO LIMPANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	11	R\$ 1.092,45 (un)	R\$ 12.016,95

Item 27: FREEZER 02 TAMPAS, 420L, BRANCO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 3.351,47 (un)	R\$ 20.108,82

Item 28: FREEZER HORIZONTAL 295 LTS A 314 LTS, 01 PORTA, branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27	4	R\$ 3.278,56 (un)	R\$ 13.114,24

Item 29: FRIGOBAR 120L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	1	R\$ 1.362,48 (un)	R\$ 1.362,48

Item 30: GELADEIRAS FROST FREE 429LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	2	R\$ 4.870,63 (un)	R\$ 9.741,26

Item 31: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 1.044,65 (un)	R\$ 3.133,95

Item 32: LIQUIDIFICADOR TURBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	7	R\$ 216,26 (un)	R\$ 1.513,82

Item 33: MAQUINA DE COSTURA 18 PONTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 1.098,95 (un)	R\$ 1.098,95

Item 34: MESA DE DIRETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 1.400,00 (un)	R\$ 5.600,00

Item 35: MESA DE ESCRITÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	14	R\$ 513,33 (un)	R\$ 7.186,62

Item 36: MESA DE RECEPÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 413,42 (un)	R\$ 413,42

Item 37: MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	3	R\$ 555,35 (un)	R\$ 1.666,05

Item 38: MESA PARA ESCRITÓRIO DE 1,50m C/2 GAVETAS BRANCA OU AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	10	R\$ 774,64 (un)	R\$ 7.746,40

Item 39: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 759,35 (un)	R\$ 15.187,00

Item 40: MESA PARA REUNIÃO REDONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 17	5	R\$ 526,02 (un)	R\$ 2.630,10

Item 41: MESA PLÁSTICO, BRANCA 70 Cm x 70 Cm x 72 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 131,48 (un)	R\$ 657,40

Item 42: MESA REUNIÃO PARA 8 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 38	10	R\$ 1.147,95 (un)	R\$ 11.479,50

Item 43: POLTRONA 1 LUGAR TECIDO SUEDE COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 649,00 (un)	R\$ 1.298,00

Item 44: POLTRONA PRESIDENCIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 1.061,83 (un)	R\$ 1.061,83

Item 45: QUADRO BRANCO 200X120CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	15	R\$ 269,59 (un)	R\$ 4.043,85

Item 46: VENTILADOR DE PAREDE 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	100	R\$ 320,04 (un)	R\$ 32.004,00

Valor Global: R\$ 387.605,32

Detalhamento dos Itens

Item 1: APAELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 btus

Preço Estimado: R\$ 2.112,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.112,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Aparelho De Ar Condicionado Tipo Split De 12.000 Btus, 220V, Com Controle Remoto (S/ Instalação)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.378,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/03/2021 09:06
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Aparelho de ar condicionado tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação).	SRP: SIM
CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980391
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.900,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.020,14
16.779.255/0001-34	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.080,83
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.300,00
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 2.350,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 2.459,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2.460,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2.461,00
12.358.170/0001-21	WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2.461,00
05.252.483/0001-35	OFFICE VENDAS LTDA	R\$ 2.461,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2.461,33
	* VENCEDOR *	
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.461,33
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2.461,33
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.461,33
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.461,33
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.461,33
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 2.461,33
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.461,33
09.150.651/0001-32	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	R\$ 2.461,33
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 2.461,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.889,98

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na fornecimento de equipamento de refrigeração de ambiente, tipo split, de forma a atender as necessidades do COREN-AM	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2020 / UASG: 926235
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2

Descrição: EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO - APARELHO DE REFRIGERAÇÃO DE AMBIENTE, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:A) TIPO: SPLIT;B) VOLTAGEM: 220V;C) CAPACIDADE: 12000 BTUS;D) TECNOLOGIA: INVERTER;E) CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A;F) MODOS DE OPERAÇÃO: DESUMIDIFICAR;G) COR: BRANCO;H) GÁS ECOLÓGICO: R-410A;I) TURBO: SIM;INFORMAÇÕES ADICIONAIS:01 (UMA) UNIDADE INTERNA01 (UMA) UNIDADE EXTERNA01 (UM) MANUAL DE INSTRUÇÕES01 (UM) CONTROLE REMOTOGARANTIA DEFINIDA NO ITEM 8 DESTE INSTRUMENTO.REFERENCIA:- AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER GREE ECO GARDEN 12.000 BTU/H FRIO GWC12QC- AR CONDICIONADO SPLIT HW DUAL INVERTER VOICE LG 12000 BTUS FRIO 220VMONOFASICO- AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER HIGH WALL 12000 BTUS PHILCO QUENTE/FRIO 220V PAC12000IQFM9- AR CONDICIONADO SPLIT DIGITAL INVERTER12000 BTUS QUENTE E FRIO SAMSUNGAR12MSPBGMNAZ 220V- AR CONDICIONADO SPLIT HW INVERTER CONSUL 12000 BTUS FRIO 220V MONOFASICO CBF12EBBNA

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 35165 - EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.507.168/0001-65 * VENCEDOR *	MONTE ACO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.889,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.070,49

Órgão: MUNICÍPIO DE CABIXI/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: Aparelho ar condicionado - aparelho de ar-condicionado split 12.000 btu's tipo high-wall - Aparelho ar condicionado - aparelho de ar-condicionado split 12.000 btu's tipo high-wall, inverter, 220v, bifásico, 60 hz, etiqueta encaixe classe A

Data: 14/08/2020 08:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13773

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 2.070,49

Item 2: APARADOR DECORAÇÃO PARA CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 723,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 723,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE MADEIRA- MDP, MATERIAL ESTRUTURA METAL/ MADEIRA, COMPRIMENTO 80 CM, ALTURA 75 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRA INTERNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.000,00

Órgão: Justiça Federal de 1a Instância - RN

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários e cadeiras..

Descrição: APARADOR DECORAÇÃO - APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE MADEIRA- MDP, MATERIAL ESTRUTURA METAL/ MADEIRA, COMPRIMENTO 80 CM, ALTURA 75 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRA INTERNA

Data: 23/11/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:90007

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 17:43

Homologação: 27/11/2020 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.765.591/0001-37 * VENCEDOR *	OK COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 568,80

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIEDADE SP	Data: 07/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliário para a nova sede da Câmara Municipal de Piedade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARADOR DECORAÇÃO - APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE MADEIRA- MDP, MATERIAL ESTRUTURA METAL/ MADEIRA, COMPRIMENTO 80 CM, ALTURA 75 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRA INTERNA	SRP: NÃO
CatMat: 426122 - APARADOR DECORAÇÃO, CHAPA DE MADEIRA - MDP, METAL/MADEIRA, 80 CM, 75 CM, 45 CM, PRATELEIRA INTERNA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:927640
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 15:38
	Homologação: 14/10/2020 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.258.614/0001-73	CADEFLEX MOVEIS COORPORATIVOS E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 505,00
24.259.694/0001-44 * VENCEDOR *	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 505,10
24.868.089/0001-70	BOND MOVEIS - EIRELI	R\$ 505,11
05.166.615/0001-06	JAB PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 760,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 602,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIOGO VASCONCELOS	Data: 30/07/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de móveis e mobília para escritório, eletrodomésticos e eletroeletrônicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARADOR DECORAÇÃO - APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE MADEIRA- MDP, MATERIAL ESTRUTURA METAL/ MADEIRA, COMPRIMENTO 80 CM, ALTURA 75 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRA INTERNA	SRP: SIM
CatMat: 426122 - APARADOR DECORAÇÃO, CHAPA DE MADEIRA - MDP, METAL/MADEIRA, 80 CM, 75 CM, 45 CM, PRATELEIRA INTERNA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:984433
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.419.879/0001-15 * VENCEDOR *	MINASFOR LTDA	R\$ 205,58
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 3: APARELHO DE TV SMART TV LED 32" HD

Preço Estimado: R\$ 1.852,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.852,59

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AV LATERAL,VÍDEO COMPONENTE,S-VÍDEO,HDMI MÍNIMO 2, TIPO TELA LCD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.881,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/03/2021 09:06
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AV LATERAL,VÍDEO COMPONENTE,S-VÍDEO,HDMI MÍNIMO 2, TIPO TELA LCD	SRP: SIM
CatMat: 399092 - TELEVISOR	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980391
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.800,00
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 1.880,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 1.891,90
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.892,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.892,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.892,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.892,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 1.892,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.892,00
39.685.804/0001-07	J MALLONY ALVES DE SOUZA	R\$ 1.892,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.663,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 20/11/2020 09:03
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá-Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELEVISOR - Tv 32 LCD LED HD USB 2 HDMI.	SRP: SIM
CatMat: 29718 - TELEVISOR / TELEVISAO / TV	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980046
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 12:58
	Homologação: 01/12/2020 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.754.895/0001-87 * VENCEDOR *	TELSAT LTDA	R\$ 1.642,85
29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	R\$ 1.673,44
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 1.673,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.012,93

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 17/11/2020 09:31
---	-------------------------------

Objeto: Aquisição de Material Permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.
Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO
CatMat: 443966 - TELEVISOR

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:927085
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/11/2020 14:11
Homologação: 23/11/2020 09:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1.898,00
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1.898,50
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.898,50
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1.898,50
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.898,50
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.898,50
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 2.700,00

Item 4: APARELHO DE TV SMART TV LED 40" HD

Preço Estimado: R\$ 2.629,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.629,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.650,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Objeto: Registro de preço para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material permanente destinado para a casa de apoio aos pacientes TFDs..
Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO
CatMat: 412075 - TELEVISOR

Data: 24/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980060
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.389.117/0001-68 * VENCEDOR *	F. M. SILVA DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2.650,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.821,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Ourém, Vinculada à Proposta N°: 09649.183000/1200-02..

Data: 08/12/2020 09:18
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980507
Lote/Item: /52

Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

CatMat: 412075 - TELEVISOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.790,00
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.792,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.792,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1.792,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.792,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.792,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.418,55

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos eletrônicos e materiais permanentes destinados à manutenção de Setores Administrativos, Laboratórios de Pesquisa, Coleções Científicas e Parque Zoológico pertencentes ao Museu Goeldi em Belém do Pará..

Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

CatMat: 412075 - TELEVISOR

Data: 23/11/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:240125

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 09:54

Homologação: 14/12/2020 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2.252,09
02.865.717/0001-21	MOGIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.394,00
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.500,00
14.190.355/0001-03	SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.570,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.750,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 2.917,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.000,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.000,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 3.000,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 4.200,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 4.500,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6.358,08

Item 5: ARMÁRIO 2 PORTAS; TIPO BAIXO

Preço Estimado: R\$ 488,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,40

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 50CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 25 MM. COR A DEFINIR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 361,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/03/2021 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:322020 / UASG:160167 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: PA	
Objeto: Aquisição de material de uso permanente médico-hospitalar e odontológico.		
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 50CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 25 MM		
CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.294.602/0001-88 * VENCEDOR *	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 361,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 469,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 17/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:942020 / UASG:120628 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 139 Unidade: Unidade UF: PA	
Objeto: Aquisição de material permanente: mobiliário para o GAP-BE e unidades apoiadas..		
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 50CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 25 MM		
CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 370,47
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 425,78
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 430,00
22.685.164/0001-32 * VENCEDOR *	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 430,78
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 430,78
00.300.400/0001-12	MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 728,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 634,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 17/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:942020 / UASG:120628 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material permanente: mobiliário para o GAP-BE e unidades apoiadas..	

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 50CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 25 MM

CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 559,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 645,00
22.685.164/0001-32 * VENCEDOR *	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 650,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 650,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 650,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 650,00

Item 6: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 821,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 821,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ARMÁRIO: BASE E TAMPO Mdpbp 15mm COM BORDA EM PVC 0,45MM, LATERAIS, PORTAS E PRATELEIRAS EM mdpbp 15mm COM BORDA EM PVC 0,45MM, RETAGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H, 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS MÓVEIS E 1 FIXA. C APACIDADE 15KG POR PRATELEIRA 2 PUXADORES EM PVC NA COR PRATA, 1 FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 C HAVES 4 PÉS TIPO U COM PONTELEIRAS NIVELADORAS. DIMENSÕES: ALTURA 158CM, LARGURA 89CM, PROFUNDIDADE 38C M E PESO 50,4KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.149,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Móveis para Escritório para atender às necessidades da Divisão de Apoio a Produção da Indústria de Material Bélico do Brasil FPV.

Descrição: ARMÁRIO ESTANTE - ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS E 03 PRATELEIRAS - Dimensões aproximadas: L 800 x P 500 x H 1600 mm-Cor: Azul e Cinza ou cinza

CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE

Data: 16/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:168004

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2020 14:20

Homologação: 22/12/2020 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.148,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Órgão: MUNICIPIO DE LOANDA / (1) LOANDA

Data: 22/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:839408

Objeto: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Tipo de Licitação: Menor Preço Por item Modo de disputa aberto Sob a forma de entrega parcelada Objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Finanças e Administração, Educação e Cultura, Saúde, Planejamento e Serviços Urbanos e Meio Ambiente, do Município de Loanda-Pr

Descrição: ARMARIO ALTO FECHADO - ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS: Armário alto fechado, 2 portas com chave, na cor cinza com azul, em MDF BP 15mm, medindo 1,57cm de altura x 0,40cm de profundidade x 0,80 de largura, entregue montada, com parafusos e outros materiais necessários à instalação inclusos, mão de obra para instalação inclusa, com 3 prateleiras internas, com puxadores nas portas.

Lote/Item: 11/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/11/2020 10:05
 Homologação: 06/11/2020 10:05
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: /
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.515.542/0001-50 * VENCEDOR *	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 396,00
	NORMELIA LOTTERMANN - EPP	R\$ 485,71
	J. E. BORGHI - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 495,00
	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 496,00
	GVS COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 496,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 820,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA / (1) MUNICIPIO DE SANTA RITA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NO MUNICIPIO DE SANTA RITA, PB.

Descrição: ARMARIO - ARMÁRIO ALTO C/ 2 PORTAS - COMPOSTO POR DUAS PORTAS DE GIRO COM DOBRADIÇAS EM AÇO, COM ABERTURA DE NO MÍNIMO 180° POR PORTA. PUXADORES METÁLICOS ESCOVADO DE FORMA CILINDRICA COM 14MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA (CAIXA, LATERAIS E FUNDO) E PORTAS EM MADEIRA AGLOMERADA COM 18MM DE ESPESSURA MÍNIMA, 3 (TRÊS) PRATELEIRAS INTERNAS EM MADEIRA AGLOMERADA, 18MM DE ESPESSURA MÍNIMA, TAMPO SUPERIOR EM MADEIRA (MDF) DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA, REVESTIDO EM PADRÃO AZUL OU CINZA, COM BORDA EXTERNA (FRONTAL) USINADA COM CHANFRO À 45°, ESTRUTURA, PORTAS, PRATELEIRAS INTERNAS E TAMPO REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) PRATELEIRAS COM SUSTENTAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AUTOTRAVAMENTO. BASE DO ARMÁRIO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA, PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO E CURADO EM ESTUFA. SAPATAS NIVELADORAS DE PISO. COM FECHADURA. DIMENSÕES 0,90M X 0,50M (LARGURA E PROFUNDIDADE) - ALTURA 1,80M

Data: 30/07/2020 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Licitação: 823043
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/08/2020 12:02
 Homologação: 17/08/2020 12:02
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 30
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 489,66
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 490,00
	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI - EPP	R\$ 770,00
	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 820,00
	G H P S BARRETO - ME	R\$ 850,00
	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS	R\$ 989,00
	RENATO FONTANA	R\$ 1.000,00

Item 7: ARMÁRIO ALTO MISTO EM Mdp Bp Azul

Preço Estimado: R\$ 520,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ARMÁRIO: COM 2 PORTAS NA COR AZUL, DOBRADIÇAS INTERNAS, COM 1 PRATELEIRA MÓVEL E 1 FIXA, FECHADURA TIPO YAL E COM 2 CHAVES, SAPATAS NIVELADORAS, RETAGUARDA DURAPLAC E COM CAPACIDADE POR PRATELEIRA DE 15KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 520,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Móveis e eletrodomésticos	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARMARIO TIPO ESTANTE - ARMÁRIO ALTO MISTO EM MDP BP AZUL COM DUAS PORTAS PEQUENAS, PRATELEIRA FIXA E MÓVEL E FECHADURA YALE COM DUAS CHAVES	SRP: NÃO
CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 137/2020 / UASG: 168007
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.329.673/0001-55 * VENCEDOR *	SIAO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 520,00

Item 8: ÁRMARIO ARQUIVO EM AÇO 5 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 871,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 871,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ÁRMARIO ARQUIVO DE AÇO COM CINCO GAVETAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 747,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMEIRA CRUZ/MA	Data: 23/12/2020 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA ESTRUTURAÇÃO DAS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E FARMÁCIAS NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Arquivo de aço 05 gavetas para pasta suspensa produzido em chapa 26. Medidas 1330x466x710 (altura x largura x profundidade) peso 34 - Arquivo de aço 05 gavetas para pasta suspensa produzido em chapa 26. Medidas 1330x466x710 (altura x largura x profundidade) peso 34,5 kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 17660
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.262.335/0001-08 * VENCEDOR *	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 745,20
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 750,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 996,00

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data: 02/07/2020 00:00
Objeto: aquisição de móveis pelo período de 12 meses, em atendimento às Secretarias do Município de Aparecida do Taboado-MS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ARQUIVO AÇO 05 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COR CINZA - ARQUIVO AÇO 05 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COR CINZA	SRP: SIM
	Identificação: 00006620
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/

Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.157.549/0001-36 * VENCEDOR *	F. C. LOPES INFORMATICA LTDA	R\$ 996,00

Item 9: ARMARIO ARQUIVO EM MDF 4 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.723,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.723,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO MDF/MDP SUSPENSO COM 04 GAVETAS, NA FRENTE DA GAVETA COR AZUL E ESTRUTURA DO ARMÁRIO NO BRANCO. DIMENSÕES ESTIMADAS (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): 600 x 600 x 1300 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.444,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de mobiliário, materiais eletroeletrônicos, eletrodomésticos e materiais de informática e acessórios, fins atender as necessidades do Centro de Instrução de Engenharia..

Descrição: ARMÁRIO ESTANTE - ARMÁRIO TIPO ARQUIVO MDF/MDP SUSPENSO COM 04 GAVETAS. DIMENSÕES ESTIMADAS (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): 600 x 600 x 1300 mm

CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE

Data: 01/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:160106

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.119.680/0001-16	SEGRETO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.797,00
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.809,00
06.124.501/0001-66	ART BASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.809,00
15.362.598/0001-36 * VENCEDOR *	X- OFFICE SERVI LTDA	R\$ 1.809,33
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.002,47

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de móveis para atender as diversas secretarias do Município e programas da Secretaria Municipal de Trabalho Esporte e Ação Social, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Data: 19/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:860509

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2021 12:50

Homologação: 20/05/2021 12:50

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 17

UF: BA

Descrição: ARMARIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO (ARQUIVO) ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PASTA SUSPensa COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 500 MM X 1.600 MM X 500 MM (AXLXP), POSSUINDO QUATRO GAVETAS E PUXADORES, COM FIXAÇÃO ACIMA DAS GAVETAS. TAMPO COM MDP DE NO MÍNIMO DE 22 MM REVESTIDOS COM BAIXA PRESSÃO. BASES, LATERAIS E PORTAS DAS GAVETAS COM MDP COM O MÍNIMO 10 MM COM A MESMA COR DO MÓVEL, SEM PARAFUSOS APARENTE NAS LATERAIS E FUNDO. TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS DE PVC DA MESMA COR DO MÓVEL. A FIXAÇÃO DAS PEÇAS EM MDP ENTRE SI OU NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM BUCHAS METÁLICAS EMBUTIDAS. MONTAGEM DO CORPO ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO METÁLICO COM SISTEMA EXCÊNTRICO. UM PUXADOR POR GAVETA, INTEIRAMENTE METÁLICO CROMADO OU NIQUELADO. FECHADURA COM CHAVES DUPLAS ESCAMOTEÁVEIS. BASE DO MÓVEL EM AÇO E REGULADOR DE PISO, NA COR PRETA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.650.027/0001-95 * VENCEDOR *	BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 910,00
	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 910,00
	YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	R\$ 910,00
	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- EPP	R\$ 910,00
	ATEND TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 910,00
	RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 910,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 910,00
	LADISLAU CORDEIRO NETO 03280202493	R\$ 910,00
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 980,00
	VENTURA COMERCIAL DE ARTIGOS E VARIEDADES EIRELI	R\$ 1.764,71

Item 10: ARMARIO COPA E COZINHA COMPACTA

Preço Estimado: R\$ 1.622,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.622,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Armário copa e cozinha - conjunto armário de cozinha compacta (composto básico de 07 peças / paineleiros, balcões, armários aéreos) - peças corpo e portas em aço, puxadores e pés em pus, dobradiças em aço 26mm, corredeiras telescópicas e tampo de 25 mm revestido com fórmica no padrão mármore; paineleiro: dobradiças metálicas de pressão; armário aéreo: vidro de 3mm temperado, armário branco de 3 portas com vidro serigrafado branco, puxadores em abs metalizado com verniz uv de alto brilho e sistente; armário duplo: dobradiças metálicas de pressão, confeccionado em aço; balcão: estrutura e portas em chapa de aço, pés com regulagem de altura, gavetas com corredeira telescópica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.622,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

Objeto: Atender despesas com material permanente e de consumo (Mobiliário em geral - copa e cozinha - utensílios domésticos) visando estruturar o Próprio Nacional Residencial - Funcional do Comando da UASG.

Descrição: ARMARIO COPA E COZINHA - CONJUNTO ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA (COMPOSTO BÁSICO DE 07 PEÇAS / PANELEIROS, BALCÕES, ARMÁRIOS AÉREOS) - PEÇAS CORPO E PORTAS EM AÇO, PUXADORES E PÉS EM PUS, DOBRADIÇAS EM AÇO 26MM, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E TAMPO DE 25MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE; PANELEIRO: DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO; ARMÁRIO AÉREO: VIDRO DE 3MM TEMPERADO, ARMÁRIO BRANCO DE 3 PORTAS COM VIDRO SERIGRAFADO BRANCO, PUXADORES EM ABS METALIZADO COM VERNIZ UV DE ALTO BRILHO E SISTENTE; ARMÁRIO DUPLO: DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CONFECIONADO EM AÇO; BALCÃO: ESTRUTURA E PORTAS EM CHAPA DE AÇO, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPICA.

CatMat: 54143 - ARMARIO COPA E COZINHA

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2020 / UASG: 160030

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.678.136/0001-89 * VENCEDOR *	ARIANA CARDOSO MOREIRA	R\$ 1.622,00

Item 11: ARMÁRIO COPA/COZINHA 3 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 580,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 580,73

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Armário copa/cozinha, material aço, tipo de parede, acabamento superficial pintado, cor branca, quantidade portas 3 un, largura 1,20 m, profundidade 0,30m, altura 0,55 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 374,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia	Data: 23/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Bens Permanentes para copa/cozinha(refrigerador, mesa, armário, cadeira).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO, TIPO DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 3 UN, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,30M, ALTURA 0,55 M	SRP: SIM
CatMat: 260038 - ARMÁRIO COPA/COZINHA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:926302
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.768.066/0001-00	EXECUTIVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 354,59
18.650.027/0001-95 * VENCEDOR *	BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 370,00
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 831,50

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Data: 22/12/2020 08:33
Objeto: Aquisição de Mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO, TIPO DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 3 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, ALTURA 0,60 M	SRP: NÃO
CatMat: 238727 - ARMÁRIO COPA/COZINHA	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:982869
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 478,00
31.368.706/0001-34 * VENCEDOR *	DROGAMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 544,00
29.955.518/0001-60	S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 550,00
35.458.953/0001-82	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 690,00
18.650.027/0001-95	BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 800,00
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 1.000,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1.290,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 535,83

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins</p> <p>Objeto: Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar (EMH), para atender as demandas dos Polos Base, UBSI S e CASAIS do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamã Tocantins (DSEI GUATOC)/SESAI/MS.</p> <p>Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO, TIPO DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 3 UN, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,30M, ALTURA 0,55 M</p> <p>CatMat: 260038 - ARMÁRIO COPA/COZINHA</p>	<p>Data: 10/09/2020 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:257043</p> <p>Lote/Item: /1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 16/09/2020 11:52</p> <p>Homologação: 30/09/2020 15:25</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 106</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.483.292/0001-54 * VENCEDOR *	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 421,66
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00

Item 12: ARMÁRIO DE AÇO GUARDA VOLUME LOCKER 20 PORTAS.

Preço Estimado: R\$ 1.412,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.412,70

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ARMÁRIO: MATERIAL AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS: 20; ALTURA DO LOCKER: 1,98M; LARGURA DO LOCKER: 1,22CM; PROFUNDIDADE DO LOCKER: 20CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.023,11

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA</p> <p>Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu - MA.</p> <p>Descrição: ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI., COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 1,845 M, LARGURA 0,30 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, QUANTIDADE CHAVES 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOTALIZANDO 20 GUARDA- VOLUMES TODOS COM FECHADURA ., COR PORTAS AZUL, MATERIAL CHAPA DE AÇO</p> <p>CatMat: 257486 - ARMÁRIO AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, PROFUNDIDADE 0,45 M, QUANTIDADE CHAVES 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOTALIZANDO 20 GUARDA-VOLUMES TODOS COM FECHADURA., COR PORTAS AZUL, MATERIAL CHAPA DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI., COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 1,845 M, LARGURA 0,30 M</p>	<p>Data: 06/10/2020 09:06</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980134</p> <p>Lote/Item: /6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 12/11/2020 15:17</p> <p>Homologação: 26/11/2020 11:40</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 13</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.177.538/0001-37 * VENCEDOR *	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 799,99
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 800,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 889,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.156,23
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.200,00
30.703.132/0001-40	LEONDIRA SOUSA DE OLIVEIRA	R\$ 1.427,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.575,00**

Órgão: MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA	Data: 20/08/2020 10:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLÁSTICOS E DE ESCRITORIO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO PARA VESTIÁRIO - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 20 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pistão para cadeado;	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:828798
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjuicação: 10/09/2020 12:13
	Homologação: 10/09/2020 12:13
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 * VENCEDOR *	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.006,00
	AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME	R\$ 1.150,00
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.350,00
	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.575,00
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 1.899,26
	PMK COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1.900,00
	RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.640,00**

Órgão: MUNICIPIO DE ITORORO / (1) MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES	Data: 09/07/2020 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico nº 020/2020, objetivando a contratação de empresa para aquisição de mobiliários a serem utilizados nas escolas da rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão
Descrição: ARMARIO DE ACO - Armário escaninho, material aço, quantidade de portas 20, Altura do locker 1.93 m, Largura do locker 138 cm, Profundidade do locker 40 cm, Aço GRP 504/20, Descrição do Produto: Totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, Estrutura chapas #24 e #26 (0,60mm e 0,45mm) 20 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado, capacidade por prateleira 15kg.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:821680
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjuicação: 13/08/2020 11:29
	Homologação: 13/08/2020 11:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 22
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.776.855/0001-41 * VENCEDOR *	HILDERICO DOS SANTOS MATOS	R\$ 1.000,00
	AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME	R\$ 1.018,18
	FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.020,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 1.463,64
	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.480,00
	URBYS SOLUCOES URBANAS LTDA-EPP	R\$ 1.800,00
	AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME	R\$ 1.981,32
	INOVE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 2.490,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 6.363,64
	LENNER MOVEIS EIRELI	R\$ 22.727,27

Item 13: ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 1.522,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.522,40

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	ARMÁRIO em aço de qualidade e procedência, em chapa 26 (0,45 mm) Possui 04 (quatro) prateleiras removíveis e reguláveis verticalmente a cada 50 mm, aptas a suportar 25 kgf (uniformemente distribuídos) Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras, Dispõe de sistema de fechadura* conjugada à maçaneta cromada, com fechamento em sistema de varão, As portas são constituídas em 02 (duas) folhas, com 03 (três) dobradiças reforçadas em cada uma, com mata-junta central, Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó, Cor: Cinza/azul, Dimensões do Armário: 1.988 mm (Alt.) x 900 mm (Larg.) x 400 mm GARANTIA 12 meses (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.030,39

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 10/02/2021 14:00
Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos para as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - Armário de aço com 2 portas, feito em chapa de aço. Chapa Mínima De 26 (0,45 Mm). Possuir Mínimo 04 (Quatro) Prateleiras Removíveis E Reguláveis, Sistema De Fechadura Conjugada À Maçaneta. Portas Constituídas No Mínimo De 02 (Duas) Folhas, Com Mínimo 03 (Três) Dobradiças Reforçadas. Pintura Eletrostática, Cor: Cinza. Medidas Aproximadas: Altura: 192 Cm Largura: 80 Cm Profundidade: 40 Cm	SRP: SIM
CatMat: 54143 - ARMARIO COPA E COZINHA	Identificação: N°Pregão:1352020 / UASG:987823
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.206.565/0001-25 * VENCEDOR *	ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 660,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 661,57
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 800,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.532,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Universidade do Estado do RN	Data: 06/11/2020 08:30
Objeto: Aquisição de móveis destinados a biblioteca do campus de pau dos Ferros e do laboratório do campus de Assú, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE - Armário com trinco e fechadura e 4 prateleiras- Armário em aço- Portas com dobradiças; Quatro prateleiras reguláveis; Fechadura conjugada à maçaneta; Capacidade 40 kg/ prat. Uniformemente distribuídas; Sapatas reguláveis para a base; tamanho aproximado 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm prof; ou similar.	SRP: NÃO
CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:925543
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.516,00
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.516,25
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 1.516,25
36.222.508/0001-81	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.516,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.246,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 18/06/2020 09:01
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e móveis hospitalares, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO - ARMARIO PARA ESCRITÓRIO - Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa 26 (0,45 mm) Possui 04 (quatro) prateleiras removíveis e reguláveis verticalmente a cada 50 mm, aptas a suportar 25 kgf (uniformemente distribuídos) Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras, Dispõe de sistema de fechadura* conjugada à maçaneta cromada, com fechamento em sistema de varão, As portas são constituídas em 02 (duas) folhas, com 03 (três) dobradiças reforçadas em cada uma, com mata-junta central, Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó, Cor: Cinza Cristal Padrão, Dimensões do Armário: 1.988 mm (Alt.) x 900 mm (Larg.) x 400 mm GARANTIA 12 meses (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 150033 - ARMÁRIO VESTIÁRIO	Identificação: N°Pregão:572020 / UASG:460259
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2020 13:55
	Homologação: 09/09/2020 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 630,00
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 650,00
12.680.125/0001-99	ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 650,00
05.360.995/0001-15 * VENCEDOR *	L N DA COSTA	R\$ 655,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 655,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 655,30
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 655,38
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 655,38
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 655,38
11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 655,38
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 655,38
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 655,38
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 655,38
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 655,38
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 655,38
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES	R\$ 1.000,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.050,00
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA	R\$ 1.121,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.449,02
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2.000,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 5.000,00
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.550,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.280,00

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 12/02/2021 13:00
--	-------------------------------

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - PROGRAMA ESTAÇÃO JUVENTUDE, EM ATENDIMENTO AO GABINETE DO PREFEITO [CHEGAB];

Descrição: ARMARIO DE AÇO - 03 PÇ. ARMÁRIO DE AÇO: TODO CONFECCIONADO NA CHAPA 22; COM 2 PORTAS; 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PUXADOR OU MAÇANETA CROMADO OU PINTADO; FECHADURA COM CHAVES; ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI NA COR: CINZA; MEDIDA APROXIMADA: 1,98 X 1,20 X 0,40 M; PODERÁ TER UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS; E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:855000
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/05/2021 16:56
Homologação: 03/05/2021 16:56
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.780.286/0001-80 * VENCEDOR *	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.860,00
	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
	MUNDO OFFICE LTDA	R\$ 2.980,00

Item 14: BEBEDOURO 2 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 573,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,81

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Bebedouro de coluna p/ garrações de 05 a 20 lts: compressor p/refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/serpentina em aço inoxidável, torneiras embutidas, voltagem 110v ou 220v.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 436,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 24/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material permanente destinado para a casa de apoio aos pacientes TFDs..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE 20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 3 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, TAMPAS SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR D E, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 305 MM, PROFUNDIDADE 330 MM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980060

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

CatMat: 290686 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO , SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, TAMPAS SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR DE, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 305 MM, PROFUNDIDADE 330 MM, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE 20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 3 L/H

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.117/0001-68 * VENCEDOR *	F. M. SILVA DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 436,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,89

Órgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA

Data: 20/10/2020 07:00

Objeto: BEBEDOURO DE COLUNA.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: BEBEDOURO DOMEST., DE COLUNA, 2 TORN., 20L, SIST.EASI OPEN - BEBEDOURO DOMEST., DE COLUNA, COM 02 TORNEIRAS, MODO DE UTILIZACAO: GALAO; ALCAS LATERAIS, COM SISTEMA EASY OPEN REMOVIVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMATICA DO GARRAFAO, 20L. Categoria: BEBEDOUROS DOMESTICOS / SUPORTES

Identificação: 35188

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Ddefault.aspx

Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.443/0001-60 * VENCEDOR *	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA 02211496270	R\$ 699,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 585,55

Órgão: INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ	Data: 04/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição eletrodomésticos, com entrega em Belém, conforme descrito no Item 3 do Anexo I.	Modalidade: Compra direta
Descrição: BEBEDOURO DOMEST., ELETRI, COL.,AGUA 3 TEMPER., GAR.20L - BEBEDOURO DOMEST., DE COLUNA, COM OPCAO PARA AGUA NATURAL, QUENTE E GELADA, COM GARRAFAO DE 20L,COM TRAVA DE SEGURANCA E ALARME PARA TROCA DE GARRACAO,110V. Categoria: BEBEDOUROS DOMESTICOS / SUPORTES	SRP: NÃO
	Identificação: 34928
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.965.642/0001-50 * VENCEDOR *	A L PAES BOULHOSA	R\$ 585,55

Item 15: CADEIRA DE PLÁSTICO; BRANCA; SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 62,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,14

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cadeira, Material Plástico, Cor Branca, Características Adicionais Empilhável, Tipo Sem Braço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,57

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo, tipo mobiliário, itens de mesa e utensílios de cozinha em geral para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe no que tange a estruturação da futura instalação da CASA, Sede e seus Polos base..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO	SRP: SIM
CatMat: 287945 - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:257023
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 47,00
16.100.255/0001-66	DEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 47,60
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,63
31.070.140/0001-60 * VENCEDOR *	A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA	R\$ 47,64
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 47,64
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 47,64
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 49,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.960.500/0001-57	DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORI	R\$ 50,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de mobiliário para o correto desempenho das funções administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º BIS..</p> <p>Descrição: CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO</p> <p>CatMat: 287945 - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO</p>	<p>Data: 08/12/2020 10:08</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160160</p> <p>Lote/Item: /34</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 600</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14 * VENCEDOR *	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 40,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 53,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 88,33

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos eletrônicos e materiais permanentes destinados à manutenção de Setores Administrativos, Laboratórios de Pesquisa, Coleções Científicas e Parque Zoológico pertencentes ao Museu Goeldi em Belém do Pará..</p> <p>Descrição: CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO</p> <p>CatMat: 287945 - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO</p>	<p>Data: 23/11/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:122020 / UASG:240125</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 14/12/2020 09:46</p> <p>Homologação: 14/12/2020 10:25</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 250</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.537.584/0001-22 * VENCEDOR *	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 60,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 85,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 120,00

Item 16: CADEIRA ESCRITÓRIO LOST SECRETÁRIA COM BRAÇOS

Preço Estimado: R\$ 497,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,62

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Cadeira: regulagem de altura, pistão a gás. Material/composição do assento: madeira multi laminada e espuma com densidade controlada; mecanismo: flange altura do assento ao piso mín/máx: 41cm/53cm; revestimento do assento: nylon 45cm x 44cm (l x p); material/composição do encosto: nylon; revestimento do encosto: tela nylon 50cm x 39cm (a x l) ; material/composição do braço: polipropileno 30cm x 5,5cm (c x l). Altura do braço: 18cm peso suportado: 100kg; material/composição da base: polipropileno dimensões da base: 50cm; material/composição do rodízio: rodízio plástico; material/composição da estrutura: polipropileno. Cor a definir.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,16

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 04/08/2020 09:10
Objeto: Aquisição de materiais permanentes convênio nº 359/pge-2018, visando atender a secretaria municipal de educação de ariquemes-ro.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOLOMITA - Cadeira giratória tipo secretária, espaldar médio com braços. Especificações Mínimas: Encosto com tela micro perfuradas, mecanismo sincroncom, Pistão á Gás Que Possibilita Regulagem de Altura Do Assento, Altura e Inclinação Do Encosto. Assento Anatômico, Peso Real Suportado (kg): 110kg Uniformemente Distribuidos. Cor Preta. Medidas aproximadas: Altura (cm): 101cm Largura (cm): 61cm Profundidade (cm): 52cm Altura encosto (cm): 40cmLargura Encosto (cm): 43cm Largura assento (cm): 50cm, Profundidade assento(cm): 47cm, Garantia total de no mínimo 12 meses. Fabricada de acordo com as normas nbr 13962 e nr-17.	SRP: NÃO
CatMat: 3000 - DOLOMITA	Identificação: N°Pregão:832020 / UASG:450522
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2020 12:04
	Homologação: 28/08/2020 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.280.174/0001-49 * VENCEDOR *	P R DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 306,25
30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 449,16
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	Data: 29/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES (ITENS FRACASSADOS PP 54/2020) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA UNIDADE DE SAÚDE AROLDO LIMA COUTO CONFORME PROPOSTA Nº 11352.312000/1130-03 E PROPOSTA Nº 11352.312000/1140-01 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM ESTRUTURA METÁLICA COM ASSENTO MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, BRAÇO EM POLIPROPILENO (COM REGULAGEM DE ALTURA), BASE COM 05 PÉS EM POLICARBONATO COM SI - CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM ESTRUTURA METÁLICA COM ASSENTO MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, BRAÇO EM POLIPROPILENO (COM REGULAGEM DE ALTURA), BASE COM 05 PÉS EM POLICARBONATO COM SISTEMA DE MONTAGEM E RODÍZIO PLÁSTICO - ESTRUTURA EM POLIPROPILENO - REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE PISTÃO A GÁS - ALTURA DO ASSENTO AO PISO MÍN/MAX DE 41CM/53CM - ENCOSTO DE 50CM x 39CM (A x L) - ASSENTO COM 45CM x 44cm (L x P) - BRAÇO COM 30CM x 5,5CM (C x L) - ALTURA DO BRAÇO DE 18CM E CAPACIDADE PARA 130KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 1007
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 3
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.377.060/0001-93 * VENCEDOR *	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 445,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 598,69

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ FUESPI / (2) FUESPI
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários, visando atender o laboratório de história do campus dr.a josefina demes, emenda parlamentar estadual do piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo de referência.
Descrição: CADEIRA SECRETARIA - CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA LAMINADA GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS: COMPOSIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA; BASE GIRATÓRIA: BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA COM RODAS; REVESTIDA EM TECIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Data: 12/11/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:842603
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/11/2020 11:27
Homologação: 20/11/2020 11:27
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 13
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 * VENCEDOR *	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 538,46
	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 658,92

Item 17: CADEIRA FIXA SECRETÁRIA

Preço Estimado: R\$ 242,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,06

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Cadeira fixa tipo secretária. Sem braço, assento e encosto: com bordas arredondadas, possuindo estrutura em madeira compensada conformada anatomicamente com no mínimo 12 mm de espessura, estofados com espuma injetada de poliuretano moldada anatomicamente com densidade de, no mínimo, 53kg/m ³ (com controle ponto a ponto) e espessura de, no mínimo, 50 mm, revestidos igualmente em tecido 100% poliéster sem costuras, na cor azul, com acabamento em courvin ou similar nas contrafaces do assento e do encosto e bordas protetoras contra impacto em perfil de pvc, medidas encosto (lxa): 400 x 300 mm ±20 mm, medidas assento(lxp): 440 x 440 mm ± 20 mm, altura face superior assento: 470 ± 20 mm, base: com 4 patas do tipo palito e m aço redondo, apoiadas sobre sapatas em polipropileno injetado na cor preta, apresentação: todo o conjunto deverá ser isento de quaisquer defeitos, deverá estar perfeitamente nivelado, firme e sem folgas, bem como deverá ter o acabamento das partes metálicas em pintura eletrostática em epóxi pó na cor preta com pré tratamento antiferruginoso, características adicionais: as demais especificações do produto deverão estar em conformidade com as normas técnicas da abnt e com a norma	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 326,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Objeto: Aquisição de móveis, ar condicionado, computadores, notebook, impressoras e periféricos..
Descrição: Cadeira - Cadeira tipo secretária fixa/palito. Assento encosto madeira compensada. Espuma injetada. Corvim viana. Base fixa. Cor: courvim azul royal / base cinza claro.

Data: 14/05/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:222021 / UASG:986205
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.950.533/0001-30	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 180,00
26.334.347/0001-64 * VENCEDOR *	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 250,00
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 548,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 207,85

Órgão: MUNICÍPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 21/10/2020 08:00
Modalidade: Pregão

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição de material permanente (mobiliário, informática e outros), destinado a atender a Proteção Social Básica (CRAS e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos), Programa do Bolsa Família, Proteção Social Especial (Casa da Acolhida, Lares e NASE, CREAS e Serviços de Abordagem) e Gestão SUAS, projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, no município de Linhares/ES.

Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA SEM BRACOS DE POLIPROPILENO COR PRETA COM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO Encosto: Confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP) Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm DEMAIS INFORMAÇÕES NO EDITAL.

SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:839018
 Lote/Item: 13/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/11/2020 17:17
 Homologação: 05/11/2020 17:17
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 25
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	R F L COMERCIAL LTDA	R\$ 205,00
05.258.798/0001-90 * VENCEDOR *	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 208,00
	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS P/ ESCRIT	R\$ 208,00
	A P N NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT	R\$ 208,49
	OFFICEVIX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 208,49
	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME	R\$ 208,49
	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 208,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 192,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 20/07/2020 09:00

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de bens permanentes (aparelhos domésticos, mobiliários e outros), a fim de atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA FIXA SECRETARIA ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA - CADEIRA FIXA SECRETARIA ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ESTRUTURA 04 PÉS, NA COR AZUL

Identificação: 13076

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 193,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 193,00

Item 18: CADEIRA LONGARINA

Preço Estimado: R\$ 599,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 599,08

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CADEIRA LONGARINA EM POLIPROPILENO COM 03 LUGARES, Assento: 50cm x 48cm x 40cm - altura até o piso 50 cm; Encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm; 01 estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 Sapatas niveladoras d e altura; Cor: Azul; Parafusos 50 x 30; Acabamento dos pés: ponteira plástica; Acabamento da estrutura: pintura epóxi pó texturizada; Capacidade, peso por lugar recomendado: usuário de até 120 kg; Garantia: 12 meses. Entregue Montadas; cor zul.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 543,55**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e/ou materiais permanentes e de consumo.

Descrição: CADEIRA - CADEIRA LONGARINA ERGONOMICA PLASTICA 3 LUGARES, com assento e encosto confeccionado em polipropileno de alta resistência, sendo um material ecologicamente correto, com furos para ventilação corporal do usuário. Apresentar certificado de conformidade emitido de acordo com as normas da ABNT NBR 13962: 2006 emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado. Imagem Ilustrativa

CatMat: 151069 - CADEIRA

Data: 03/11/2020 09:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1722020 / UASG:453187

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 543,50
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 543,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 645,70**

Órgão: MUNICÍPIO DE ANTAS/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO E ESCOLAR.

Descrição: LONGARINA DE 03 LUGARES: assento e encosto com modelagem anatômica produzidas em resina plástica virgem - LONGARINA DE 03 LUGARES: assento e encosto com modelagem anatômica produzidas em resina plástica virgem, através do processo de injeção termoplástico. Assento com curvatura ergonômica medindo aproximadamente 400mmx400mm e espessura mínima 4mm. Encosto com curvatura anatômica medindo aproximadamente 400mmx220mm e espessura mínima 4mm. Estrutura do assento e encosto formada por tubo oblongo com dimensões mínimas de 30mm x 16mm e espessura mínima de 1,2. Estrutura de interligação do assento e encosto até os pés através de tubo quadrado com dimensões mínimas de 30mm x 30mm e espessura de aproximadamente 1,2mm. Estrutura dos pés formada por tubo metalon de dimensões aproximadas de 50mm x 30mm e espessura mínima de 1,2mm. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubos de aço industrial tratados por conjunto de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintadas através do sistema epóxi pó e polimerizada em estufa. Cor da estrutura: Preta. Sapatas antiderrapantes para a mesa com função de proteção da pintura e injetadas em polipropileno virgem.

Data: 06/05/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22363

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.588.004/0001-44 * VENCEDOR *	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 640,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 648,55
36.685.653/0001-07	VENTURA COMERCIAL DE ARTIGOS E VARIEDADES EIRELI	R\$ 648,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 608,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de bens permanentes (aparelhos domésticos, mobiliários e outros), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os Fundos Municipais de Educação e de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Data: 16/10/2020 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15928

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 26

Unidade: unidade

Descrição: Cadeira longarina (03 lugares): confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30 assento e encosto em polipropileno - Cadeira longarina (03 lugares): confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30 assento e encosto em polipropileno, medindo: a – 1,00 cm/l – 2,40 cm/p – 0,60cmespuma injetada, medidas aproximadas: a – 0,80 cm / l – 0,55 cm (por lugar) / p – 0,60 cm, com carga máxima suportável p/ 30 kg por lugar uniformemente distribuídos. com garantia de fabricação contra defeitos.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.408.448/0001-50 * VENCEDOR *	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 608,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 608,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 608,00

Item 19: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO NA COR MARRON

Preço Estimado: R\$ 679,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 679,88

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CADEIRA - Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 605,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 08/03/2021 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares, materiais hospitalares, equipamentos e mobílias em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa-PR, em atendimento a Resolução SESA nº 773 de 2019 e Resolução nº 986/2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987979

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CADEIRA - Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano.

Adjudicação: 30/03/2021 16:03

Homologação: 30/03/2021 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 14273 - CADEIRA COMUM

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA DE MOVEIS E SERRALHERIA EIRELI	R\$ 340,00
12.967.916/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 342,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 342,00
24.550.559/0001-53	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 342,00
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 900,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 978,00
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 997,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 858,92

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

Data: 25/03/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS)

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:857180

Lote/Item: 9/1

Descrição: MOCHO ODONTOLOGICO - UNIDADES MOCHO ODONTOLÓGICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE ELEVAÇÃO E DESCIDA DO ASSENTO POR SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO; ENCOSTO COM REGULAÇÃO DE MOVIMENTOS NO SENTIDO HORIZONTAL, VERTICAL E DE INCLINAÇÃO; ASSENTO COM ESTOFAMENTO CONSISTENTE E ANATÔMICO, COM BORDA DA FRENTE ARREDONDADA E ENCURVADA PARA BAIXO; CINCO RODÍZIOS DUPLOS, FIXADOS NAS EXTREMIDADES DA BASE DE SUSTENTAÇÃO; CAPA TELESCÓPICA DO PEDESTAL EM POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO MÁXIMA DE 540MM, MÍNIMA DE 440MM. ESTOFAMENTO DE COR AZUL MARINHO OU SIMILAR.

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/04/2021 13:57
 Homologação: 28/04/2021 13:57
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 15
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.855.711/0001-36 * VENCEDOR *	C.T.R. ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$ 609,35
	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 610,00
	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERIN	R\$ 611,67
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 611,88
	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 978,00
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1.732,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 496,75

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA EQUIPE DE SAÚDE BUCAL NA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TIMBAÚBA-PE, atendendo a proposta da Portaria n° 3.672, de 22 de dezembro de 2017 do Ministério da Saúde.

Data: 26/11/2020 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:845270
 Lote/Item: 12/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/12/2020 10:42
 Homologação: 29/12/2020 10:42
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1
 UF: PE

Descrição: MOCHO ODONTOLOGICO - MOCHO ODONTOLÓGICO com fácil regulagem da altura do encosto por manopla independente que permite ajuste anatômico localizada atrás do assento; Estofamento com espuma espessa revestida em laminado em PVC, garantindo maior resistência e rigidez, sem costura e de fácil assepsia; Sistema de gás para regulagem de altura do assento por alavanca independente localizada embaixo do assento.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.560.267/0001-08 * VENCEDOR *	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 490,00
	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$ 498,01
	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 499,50
	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME	R\$ 499,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 757,92

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE / (1) MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE.

Data: 22/09/2020 12:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:831896
 Lote/Item: 8/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/10/2020 13:40
 Homologação: 13/10/2020 13:40
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 3
 UF: ES

Descrição: MOCHO ODONTOLOGICO - MOCHO ODONTOLÓGICO MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO CARBONO, COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS ; COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO EM PVC, DE FÁCIL ASSEPSIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	J E R COMERCIAL EIRELI	R\$ 475,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.896.251/0001-08 * VENCEDOR *	ODONTO TECNICA EL SHADAI EIRELI	R\$ 520,00
	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 700,00
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 783,33
	DENT MEDIC LTDA EPP	R\$ 800,00
	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO E VETERINARIOS E	R\$ 885,00
	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES 50670824615	R\$ 900,00
	DIRCEU LONGO & CIA LTDA.-EPP	R\$ 1.000,00

Item 20: CADEIRA PRESIDENTE EXTRA RELAX BRAÇOS TECIDO AZUL TITÂNIO

Preço Estimado: R\$ 916,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 916,15

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; Revestimento do assento e encosto: em tecido azul; Braços: fixos; Relax: inclinação do conjunto assento e encosto com trava na posição inicial e regulador de tensão; Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás; Base: em aço cromado; cromados; Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 90 espessura; Medidas Encosto: 49 cm largura x 78 cm altura x 90 espessura Altura do Assento até o chão: mínimo 49 cm - máximo 61 cm - Altura do braço até o chão: mínimo 73 cm - máximo 85 cm - Altura total até o chão: míni mo 123 cm - máximo 135 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade - Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. - Dimensões aproximadas da embalagem: 90 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura - Peso líquido o aproximado do produto: 15,5 kg - Peso recomendado: até 120 kg - Garantia: 6 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.052,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 01/02/2021 09:30

Objeto: Eventual aquisição de material permanente, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA - Cadeira presidente giratória com braço Dimensões aproximadas: Altura do Produto: 106cm; Altura do Produto com o Pistão Elevado: 116cm; Altura do Assento ao Braço: 22 à 27cm; Altura do Chão ao Assento: 46 à 56cm; Altura do Braço ao Chão: 68 à 83cm; Material do Revestimento: Courino (couro ecológico); Espuma do Assento e Encosto: Injetada 75mm; Funções: Mecanismo Relax com Trava; Braços Reguláveis; Regulagem de Altura com Pistão a Gás; Costura Gomada; Cor: azul. Em conformidade com as normas NR17 Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. O produto deverá possuir prazo de garantia de no mínimo 01 (um) ano, contado partir da data de entrega.

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:936001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 151069 - CADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 900,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 904,00
25.212.512/0001-42	M D TRIBUZY EIRELI	R\$ 904,00
19.758.320/0001-33 * VENCEDOR *	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 904,60
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 904,66
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 904,66
14.423.827/0001-12	NATALIA MARTINS TAVARES	R\$ 904,66
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.147,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 809,99

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de mobiliário diverso, além de aparelhos eletrodomésticos, para o prédio da SFA localizado em Bacabal(MA).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COMBRAÇOS, COR AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	SRP: NÃO
CatMat: 355589 - CADEIRA ESCRITÓRIO, AÇO CROMADO, COURO, ESPUMA INJETADA, ESPUMA INJETADA, GIRATÓRIA, ALTO, COM BRAÇOS, AZUL ANIL, TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2020 / UASG: 130069
CNPJ	Lote/Item: 4/1
Razão Social do Fornecedor	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA
	Valor da Proposta Inicial
04.801.838/0001-35 * VENCEDOR *	R\$ 809,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.163,07

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	Data: 08/10/2020 08:01
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Material Permanente Diversos, destinados a atender as demandas da SEMADS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	SRP: SIM
CatMat: 355589 - CADEIRA ESCRITÓRIO, AÇO CROMADO, COURO, ESPUMA INJETADA, ESPUMA INJETADA, GIRATÓRIA, ALTO, COM BRAÇOS, AZUL ANIL, TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:928109
CNPJ	Lote/Item: /22
Razão Social do Fornecedor	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2020 16:22
	Homologação: 03/12/2020 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA
	Valor da Proposta Inicial
34.390.049/0001-10 * VENCEDOR *	R\$ 919,37
04.063.503/0001-67	R\$ 1.000,00
21.041.143/0001-11	R\$ 1.100,00
83.373.670/0001-80	R\$ 1.200,00
30.868.771/0001-66	R\$ 1.379,06
31.920.842/0001-95	R\$ 1.380,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 638,93

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	Data: 19/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1370
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_paraíso_das_aguas
	Quantidade: 34

Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇOS – COR: AZUL - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. - ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BRAÇOS: FIXOS - CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇOS – COR: AZUL - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. - ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BRAÇOS: FIXOS EM POLIPROPILENO. - BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. - MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. - MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM - ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM - MÁXIMO 78 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 78 CM LARGURA X 28 CM PROFUNDIDADE X 65 CM ALTURA - PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 14 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG - GARANTIA: 6 MESES.

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.007.734/0001-23 * VENCEDOR *	F J A MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 360,00
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 369,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 398,00
07.508.571/0001-80	MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI	R\$ 550,00
17.392.062/0001-99	A. A. M. SANTOS	R\$ 560,00
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 589,00
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 755,00
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 759,00
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA	R\$ 775,00
40.686.937/0001-87	LEMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 788,15
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 790,00
08.694.780/0002-00	JULIANO VEZENTIN EIRELI	R\$ 799,00
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 814,00

Item 21: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA

Preço Estimado: R\$ 284,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,02

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA: ALTURA AJUSTÁVEL, PESO MÁXIMO SUPORTADO 110KG. COM RODAS E ESTRUTURA GIRATÓRIA, MEDIDAS DE CADEIRA COMPLETA: 55CM DE LARGURA, 92CM DE ALTURA E COM 50CM DE PROFUNDIDADE (AZUL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 302,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 26/04/2021 09:31

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA - Cadeira caixa alta secretária para balcão, giratória com ajuste de altura, regulagem mínima do acento 60cm e máxima 70cm

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:988049

Lote/Item: /7

CatMat: 151069 - CADEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.820.547/0001-12 * VENCEDOR *	JEFERSON DA SILVEIRA	R\$ 300,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 304,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 212,56

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 18/06/2020 09:01
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e móveis hospitalares, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEIRA - 'CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA- Capacidade De Carga: 110kg, Largura Encosto: 36cm,Altura Encosto: 28cm,Profundidade Assento: 39cm,Largura Assento: 43cm Altura Máxima Em Relação Ao Chão: 50cm,Altura Mínima Em Relação Ao Chão: 40cm, Assento E Encosto Que É Revestido Com Tecido Jsserrano De Alta Qualidade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) '	SRP: SIM
CatMat: 14273 - CADEIRA COMUM	Identificação: N°Pregão:572020 / UASG:460259
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2020 13:55
	Homologação: 09/09/2020 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.448/0001-50 * VENCEDOR *	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 134,96
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 135,47
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 138,50
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 150,00
11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 169,01
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 188,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 199,96
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 200,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 204,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 212,56
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 249,99
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 275,00
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 280,00
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA	R\$ 290,00
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 319,99
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 380,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 390,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 337,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	Data: 25/01/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE THEOBROMA	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00001321
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA POR 39 CM DE PROFUNDIDADE POR 50 DE ESPESSURA MEDIDAS DO ENCOSTO 36 CM LARGURA X 29 CM DE ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO MÍNIMO DE 42 CM MÁXIMO DE 52 CM A - CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA POR 39 CM DE PROFUNDIDADE POR 50 DE ESPESSURA MEDIDAS DO ENCOSTO 36 CM LARGURA X 29 CM DE ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO MÍNIMO DE 42 CM MÁXIMO DE 52 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO MÍN. 80 CM MÁX. 92 CM COM PESO APROXIMADO DE 6 A 8 KG COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE ATÉ 110 QUILOS

Fonte: 170.79.85.239:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.771.481/0014-04 * VENCEDOR *	NOVALAR LTDA	R\$ 337,50

Item 22: ESTANTE METÁLICA REGULÁVEL COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 284,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,54

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Estante metálica regulável com 6 (seis) prateleiras, capacidade por prateleira de 40 kg (mínimo); estrutura em aço com pintura ep óxi, dimensões 198 x 92 x 30 cm (axlxp), prateleira em chapa 24 e coluna em chapa 16, cor azul, reforço ômega de fundo, planos r eguláveis, estrutura desmontável. Acessórios: incluir todos os acessórios como: parafuso, porca, arruela, bucha, etc., para correta montagem e instalação da estante. Garantia: 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 03/03/2021 09:06

Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTANTE - PARTITURA - Estante em aço: medindo (axlxp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3a dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980391

Lote/Item: /48

CatMat: 29688 - ESTANTE - PARTITURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.960.528/0001-61 * VENCEDOR *	J E B NETTO EIRELI	R\$ 249,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 260,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 273,70
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 280,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 286,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 320,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 368,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 399,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 449,00
25.276.505/0001-04	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 450,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 466,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 497,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 517,90
39.685.804/0001-07	J MALLONY ALVES DE SOUZA	R\$ 518,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 249,00****Órgão:** PREFEITURA DE BRUMADINHO**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e materiais permanentes, destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de Brumadinho/MG e demais setores, mediante fornecimento parcelado, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.**Descrição:** PRATELEIRA - PRATELEIRAS DE AÇO: estante em aço reforçado, cor: cinza cristal, em pintura eletrostática resistente a corrosão, medidas mínimas: comprimento de 92 cm, altura de 198 cm ou 1,98 metros, largura ou profundidade: 30cm após montado. quantidade prateleiras mínimas: total de 6 prateleiras. peso suportado por prateleiras mínimo 25kg distribuídos uniformemente. em chapa n° 16 e 22.**CatMat:** 150590 - PRATELEIRA**Data:** 23/09/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:984179**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2020 10:27**Homologação:** 19/10/2020 09:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 165**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.425/0001-95 * VENCEDOR *	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 195,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 227,00
05.448.910/0001-55	DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 229,18
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 236,25
22.173.165/0001-06	N & N MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 248,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 250,00
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 294,56
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 295,43
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 500,00
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 236,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
40º Batalhão de Infantaria**Objeto:** Aquisição de Material Permanente (Mobiliários, PASA, Equipamentos, Eletrodomésticos) visando atender as necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..**Descrição:** ESTANTE - ESTANTE METÁLICA REGULÁVEL COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS, CAPACIDADE POR PRATELEIRA DE 40 KG (MÍNIMO): estrutura em aço com pintura epóxi, dimensões 198 x 92 x 30 cm (AxLxP), prateleira em chapa 24 e coluna em chapa 16, cor cinza, reforço ômega de fundo, planos reguláveis, estrutura desmontável. Acessórios: incluir todos os acessórios como: parafuso, porca, arruela, bucha, etc., para correta montagem e instalação da estante. Garantia: 12 meses.**CatMat:** 150508 - ESTANTE**Data:** 08/06/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:160041**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/07/2020 16:04**Homologação:** 17/07/2020 08:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 49**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.801/0001-80 * VENCEDOR *	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 165,00
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 179,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES	R\$ 223,45
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 223,75
08.459.101/0001-37	MASTER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 225,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 236,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.654.228/0001-07	J B V CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 236,61
12.124.698/0001-36	METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 236,61
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 300,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 499,99
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 500,00
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 530,00

Item 23: FERRO PASSAR A SECO - SIMILAR AO BLACK&DECKER Potência 1000W A 1200W.

Preço Estimado: R\$ 124,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,61

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	erro De Passar Vapor E A Seco Antiaderente - Spray De Água, Função Autolimpeza, Reservatório De Água, Cordão Elétrico Giratóri o - 110 Volts Potência 1000W A 1200W.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 127,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 14/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de moveis, eletrodoméstico, eletrônicos e 01 (um) veiculo 0km em atendimento ao convênio nº 893992/2019 celebrado entre o Município de Mandirituba e o Ministério da Cidadania..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ferro passar roupa - Ferro de Passar Roupas - a vapor e a seco, potência mínima: 1.200W, base antiaderente em cerâmica, com spray a vapor, tensão/voltagem: 110V ou bivolt, com manual de instruções, garantia mínima de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:455978

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.940.258/0001-57	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA	R\$ 127,00
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 127,22
* VENCEDOR *		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 127,22
37.887.963/0001-69	VALERIA RODRIGUES GOMES 84035293253	R\$ 127,22
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 127,22
18.770.897/0001-06	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 127,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 110,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 05/04/2021 09:09

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos para atender as necessidades dos departamentos solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FERRO DE PASSAR - FERRO DE PASSAR A VAPOR, PASSA A SECO E A VAPOR, seletor para escolha do tipo de tecido, potências 110/220 a definir na compra, compacto e leve, com indicador do nível de água, design que permite enrolar o cabo elétrico. O cabo anatômico tem giro de 360°. Garantia mínima de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:454524

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 27979 - FERRO DE ENGOMAR ELETRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.853.444/0001-05 * VENCEDOR *	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 110,61
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 110,61
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 110,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 136,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 19/11/2020 10:07
Objeto: Aquisição de material permanente (Mobiliários, eletrodomésticos e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRO DE PASSAR - Ferro de passar Vapor e a seco Antiaderente - Spray de água, Função Autolimpeza, Reservatório de água, Cordão elétrico giratório - 110 Volts Potência 1200W.	SRP: NÃO
CatMat: 27979 - FERRO DE ENGOMAR ELETRICO	Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:452286
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 136,04

Item 24: FOGÃO 02 BOCAS INDUSTRIAL SEM FORNO

Preço Estimado: R\$ 835,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 835,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Fogão industrial - 02 bocas, queimadores simples, produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido, acendimento manual, com pés, da cor preta ou grafite	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.183,84

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO	Data: 22/04/2021 09:37
Objeto: Aquisição de materiais (botijão térmico, panela de alumínio 25 litros, panela de alumínio 40 litros, fogão industrial, extensão elétrica 40 metros, motor gerador estacionário, televisor tipo Led) para atender os Escritório da EMATER-RO e Centro de Treinamento-CENTRER, conforme detalhamento no item 3 do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 02 (DUAS) BOCAS. Contendo as seguintes descrições mínimas; 02 Queimadores em ferro fundido com chama dupla e controle individual das chamas externas e internas, mesa: em aço esmaltado, bandeja para resíduos, Injetor de gás horizontal: para evitar entupimento, sem forno. Medindo: 0,83cm Largura x 0,75,5 a 83cm de Altura x 0,40profundidade), peso 19,1kg	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:926584
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 74
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 688,00
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 688,85
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 688,85
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 688,85
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 700,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 1.000,00
09.396.156/0001-08	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI	R\$ 1.000,00
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 2.000,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 3.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 478,61

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVA/MA	Data: 18/09/2020 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE (ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIO EM GERAL) VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, através da Secretaria Municipal de Administração, por um período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - 02 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL - 02 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO NIQUELADO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, ACENDIMENTO MANUAL, COM PÉS, DA COR PRETA OU GRAFITE	Identificação: 14908
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unid.
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 445,45
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 489,00
16.455.713/0001-80 * VENCEDOR *	F W A DE CARVALHO	R\$ 489,99
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 489,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 844,58

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUBAL / (1) PREFEITURA	Data: 07/08/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO MATERIAIS PERMANENTES - (EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA), destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da prefeitura do Município de Itaubal, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FOGAO - FOGÃO INDÚSTRIAL COM 02 BOCAS Características mínimas: baixa pressão, queimadores duplos, medidas aproximadas: 480 x 800 x 750 mm, acompanhando registro regulador do gás com mangueira e abraçadeiras. Garantia mínima de 12 meses	Identificação: N°Licitação:826515
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2020 16:08
	Homologação: 26/08/2020 16:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	A R GOIS ME	R\$ 800,00
	C E S ARAUJO	R\$ 850,00
24.258.541/0001-82 * VENCEDOR *	E A C DA COSTA	R\$ 852,00
	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 852,00
	ITACA EIRELI	R\$ 852,68
	R.J. COSTA EIRELI	R\$ 852,68
	G R LOBATO	R\$ 852,68

Item 25: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 3.265,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.265,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Fogão Industrial 06(Seis) Bocas Com Forno Em Aço Inoxidável, Com Características Mínimas: Estrutura Confeccionada Em Chapa De Aço Carbono, Com Pintura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3.933,09**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/03/2021 09:06
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas com forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesadas.	SRP: SIM
CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980391
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.378,00
25.276.505/0001-04	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 3.400,00
33.960.528/0001-61 * VENCEDOR *	J E B NETTO EIRELI	R\$ 3.900,00
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME	R\$ 4.000,00
07.335.996/0001-35	CHEFSTOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA EIRELI	R\$ 4.100,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 4.139,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.143,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4.143,33
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 4.143,33
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 4.143,33
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4.143,33
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 4.143,33
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.143,33
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 4.143,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2.641,75**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 04/02/2021 09:02
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde MS proposta: 10807.724000/1190-14..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - Fogão Industrial Fogão Industrial 06 bocas, confeccionado em Chapa de Aço Carbono com pintura Epóxi, ou similar. Grelhas e queimadores em ferro fundido. Deve possuir no mínimo 3 queimadores simples e 3 duplos, porta painéis, botões fixos e aquecimento a gás tipo GLP.	SRP: NÃO
CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:981287
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 1.470,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.485,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 1.499,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 1.500,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 1.500,00
18.422.703/0001-73	COMERCIAL S A EIRELI	R\$ 1.500,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 2.180,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.222,61

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 10/11/2020 09:03
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão / SES, conforme condições e especificações no Termo de Referencia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL 06(seis) BOCAS COM FORNO EM AÇO INOXIDÁVEL, com características mínimas: Estrutura confeccionada em chapa de aço carbono, com pintura eletrostática epóxi; Com 06(seis) queimadores em ferro fundido, sendo 03(três) simples e 03(três) duplos; Grelhas de ferro fundido removíveis, tamanho 30x30, Com 01 Forno em aço inoxidável AISI 304 - 18/8; Garantia do fabricante: mínima de 01 ano. Obs. A empresa vencedora do item, deverá entregar o objeto desmontado e acondicionado em embalagem resistente que conserve sua integridade.	SRP: SIM
CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:425128
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 2.794,83
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.795,80
* VENCEDOR *		
03.039.256/0001-09	HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 2.795,80
11.713.048/0001-63	F. M. DA SILVA NETO	R\$ 4.504,00

Item 26: FOGÕES A GÁS 4 BOCAS AUTOMÁTICO, FORNO AUTO LIMPANTE

Preço Estimado: R\$ 1.092,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.092,45

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Fogão gás, fogao a gas tipo domestico FOGÃO À GÁS, 4 BOCAS, FORNO AUTO-LIMPANTE COM LÂMPADA INTERNA INSTALADA, TAMPA DE VIDRO, ACENDEDOR ELÉTRICO, 110 V, ACOMPANHA RELÓGIO E MANGUEIRA. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A NO I NMETRO, COR: BRANCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 928,69

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 28/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO GÁS - FOGÃO DE 4 BOCAS DO TIPO PISO COM FORNO: TAMPA E PORTA DE VIDRO TEMPERADO; PUXADORES DO FORNO EM METAL; CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 56 LITROS OU SUPERIOR; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; MESA DE AÇO INOX SOBREPOSTA; COR BRANCO OU INOX; GRADES DUPLAS; AUTOLIMPANTE; BOTÕES REMOVÍVEIS; QUEIMADORES DIFERENCIADOS; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A; SENSOR CORTA GÁS; TIPO DE GÁS GLP; LUZ INTERNA. VOLTAGEM BIVOLT; POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CIDADE DE BELÉM. GARANTIA: MÍNIMA DE 1 ANO DO FABRICANTE.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:925799
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 818,50
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 818,50
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 850,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.227,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.147,99

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS</p> <p>Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..</p> <p>Descrição: FOGÃO GÁS - Fogão com forno elétrico 04 bocas. Acendimento automático. Número de bocas 4. Forno com cavidade esmaltada, com grades duplas. Forno com capacidade mínima de 50 a 70L. Luz no forno. Tampão de vidro. Mesa de inox. Acendimento automático total. Acendedores pequenos e médios. Forno auto limpante. Vidro duplo da porta do forno. Prateleira auto deslizante. Válvula de segurança no forno. Cor: branca. Tensão V110/220. Frequência (Hz): 60; Potência elétrica total: (W): 25. Garantia 12 meses.</p> <p>CatMat: 28096 - FOGAO A GAS TIPO DOMESTICO</p>	<p>Data: 15/12/2020 08:33</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:11582020 / UASG:987791</p> <p>Lote/Item: /27</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.147,99
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1.147,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.200,67

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE</p> <p>Objeto: Aquisição de materias permanentes, para atender as necessidades dos ces centro educacional social e cres centro rural educacional social do município de Vigia de Nazaré.</p> <p>Descrição: FOGÃO GÁS - Fogão gás, fogao a gas tipo domestico FOGÃO À GÁS, 4 BOCAS, FORNO AUTO-LIMPANTE COM LÂMPADA INTERNA INSTALADA, TAMPA DE VIDRO, ACENDEDOR ELÉTRICO, 110 V, ACOMPANHA RELÓGIO E MANGUEIRA. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A NO INMETRO, COR: BRANCO.</p> <p>CatMat: 28096 - FOGAO A GAS TIPO DOMESTICO</p>	<p>Data: 09/09/2020 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:456127</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/09/2020 16:01</p> <p>Homologação: 22/09/2020 11:32</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 720,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 728,00
34.390.049/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 728,33
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 728,33
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.500,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.500,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2.500,00

Item 27: FREEZER 02 TAMPAS, 420L, BRANCO.

Preço Estimado: R\$ 3.351,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.351,47

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Freezer Horizontal 02 Tampas, Capacidade De 420 Litros, 110V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.872,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 18/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para combate a incêndio para atender as necessidades do 22º Batalhão de Infantaria e órgãos participantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V	SRP: SIM
CatMat: 396016 - FREEZER	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160547
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 79
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.183.517/0001-50 * VENCEDOR *	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.495,42
04.854.089/0001-04	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 2.495,52
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2.495,52
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2.495,52
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.994,62
75.109.074/0001-60	GELOPAR REFRIGERACAO PARANAENSE LTDA	R\$ 3.000,00
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	R\$ 5.000,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.755,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material permanente (Fogão/Freezer) em atendimento as demandas da fpevj.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V	SRP: NÃO
CatMat: 396016 - FREEZER	Identificação: Dispensa de Licitação N° 43/2020 / UASG: 194063
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.993.300/0001-20 * VENCEDOR *	ELETROSIMPLES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.755,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.427,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 20/11/2020 09:03
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá-Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FREEZER - Freezer horizontal 02 tampas, capacidade de 420 litros, 110V.	SRP: SIM
CatMat: 37680 - FREEZER DOMESTICO	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980046
	Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 12:58

Homologação: 01/12/2020 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.754.895/0001-87 * VENCEDOR *	TELSAT LTDA	R\$ 3.319,69
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3.535,00

Item 28: FREEZER HORIZONTAL 295 LTS A 314 LTS, 01 PORTA, branco

Preço Estimado: R\$ 3.278,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.278,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO 295 LTS A 314 LTS, COM UMA TAMPA; Capacidade: 314 litros / Temperatura: 10 a - 28° C Voltagem: 127 V; Cor: Branco; Dimensões aproximadas: A 85 X L 112 X P 68 cm Uso: Refrigerar e conservar produtos em geral Puxador especial, Chave, Cesto aramado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.943,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 25/03/2021 08:32

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Eletrodomésticos, Para Atender As Unidades Do Sistema Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FREEZER - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA - Freezer Horizontal Dupla Ação, branco, 1 porta, com capacidade para 305 litros, uma tampa, branco, fechadura com chave injetável, rodízios que ajudam na locomoção, dreno frontal para facilitar na hora da limpeza. Livre de CFC, classificação energética A. Potência 124.0W (110v)/113.0 (220v), branco, medindo 96 x 94,5 x 78cm, pesando aproximadamente 69 Kg. Garantia de 1 ano.

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981981

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

CatMat: 37680 - FREEZER DOMESTICO

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.021,00
24.802.687/0001-47 * VENCEDOR *	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.021,18
27.339.371/0001-59	PABLO B DE SOUSA	R\$ 2.100,00
36.755.969/0001-10	MARIA DO SOCORRO MOTA ALENCAR 06398616871	R\$ 2.450,00
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
26.873.236/0001-26	ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.890,00
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 3.000,00
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.000,00
02.393.076/0001-50	ELAINE GOMES GALVAO	R\$ 3.400,00
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 4.000,00
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.561,27

Data: 04/03/2021 10:01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para a Comercialização de Produtos Agropecuários Alimentares em Feiras e Mercados, no âmbito do Estado do Pará..

Descrição: FREEZER - FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO 295 LTS, COM UMA TAMPA; Capacidade: 295 litros / Temperatura: 10 a - 28° C Voltagem: 127 V; Cor: Branco; Dimensões aproximadas: A 85 X L 112 X P 68 cm Uso: Refrigerar e conservar produtos em geral Puxador especial, Chave, Cesto aramado.

CatMat: 37680 - FREEZER DOMESTICO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:925859
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 906
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.237.911/0289-08 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 2.168,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.168,69
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.168,69
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.168,69
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.900,00
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME	R\$ 3.000,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 3.140,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4.337,38
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.330,57

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS E SIMILARES, para atender as necessidades da Prefeitura de Japaratuba, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA C/ CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA C/ CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 300 LITROS, C/ GARANTIA DE 12 MESES.

Data: 16/04/2021 11:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21394
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 7
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.865.568/0001-14 * VENCEDOR *	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.674,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 2.300,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.740,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.000,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 3.000,00
18.650.027/0001-95	BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.600,00
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00

Item 29: FRIGOBAR 120L

Preço Estimado: R\$ 1.362,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.362,48

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Frigobar 120l, porta rev.,3 prat.rem.,p.lata,1gav.,80w,120v - frigobar com capacidade para 120 litro, porta reversível, com 3 prateleira as modulares, porta latas,1 gaveta, controle de temperatura interno, potencia 80w,120v. Categoria: refrigeradores/congeladores/c onditionadores de ar móvel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.110,80

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/12/2020 08:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de eletroeletrônicos, linha branca e equipamentos diversos, necessários ao atendimento das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - REFRIGERADOR COMPACTO TIPO FRIGOBAR 120L - Frigobar capacidade 120 litros. Cor Branca. Congelador na parte superior. Prateleira interna removível com altura ajustável. Termostato. Pés niveladores. Com no mínimo 01 prateleira na porta. Classificação eficiência energética INMETRO 'A'. 110v ou 220v (conforme demanda). Garantia mínima 12 (doze) meses a partir da data da entrega.	SRP: SIM
CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	Identificação: NºPregão:2992020 / UASG:987885
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.110,00
32.191.212/0001-90	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.111,00
37.658.173/0001-01 * VENCEDOR *	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.111,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.838,97

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LINHARES / (1) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LINHARES	Data: 23/03/2021 08:00
Objeto: Licitação para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos diversos para atender as diversas seções deste SAAE Linhares	Modalidade: Pregão
Descrição: FRIGOBAR - FRIGOBAR CAPACIDADE MINIMA 120L ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA VOLTAGEM: 127V PORTA REVERSÍVEL: SIM TERMOSTATO: SIM GAVETA PARA FRUTAS/VERDURAS: SIM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: SIM EFICIENCIA ENERGETICA: A CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM GARANTIA: 12 MESES	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:860845
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Ajudação: 31/03/2021 09:13
	Homologação: 31/03/2021 09:13
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP	R\$ 1.328,00
28.489.248/0001-87 * VENCEDOR *	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR	R\$ 1.328,25
	MADE INFO SERVICOS LTDA ME	R\$ 1.328,25
	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.328,25
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 1.499,00
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 2.000,00
	NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 2.400,00
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.137,66

Órgão: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	Data: 16/06/2020 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
	Identificação: 34496

Descrição: FRIGOBAR 120L,PORTA REV.,3 PRAT.REM.,P.LATA,1GAV.,80W,120V - FRIGOBAR COM CAPACIDADE PARA 120 LITRO,PORTA REVERSIVEL,COM 3 PRATELEIRAS MODULARES,PORTA LATAS,1 GAVETA,CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO,POTENCIA 80W,120V. Categoria: REFRIGERADORES/CONGELADORES/CONDICIONADORES DE AR MOVEL

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.322.852/0001-63 * VENCEDOR *	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.137,66

Item 30: GELADEIRAS FROST FREE 429LT

Preço Estimado: R\$ 4.870,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.870,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Refrigerador duplex frost free, classificação energética: a. Consumo aproximado de energia: 56 kwh/mês, voltagem 127 v 60hz, cor branca. Capacidade de armazenagem: geladeira: 329 litros, freezer: 100 litros. Capacidade de armazenagem total: 429 litros. Garantia de no mínimo um ano, com assistência técnica nas cidades de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.870,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 17/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158009

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2020 11:31

Homologação: 02/10/2020 13:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: O Objeto da presente licitação é a escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisições de APARELHOS ELETRÔNICOS, DOMÉSTICOS, INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, para atender os diversos Campi do IFPR - Instituto Federal do Paraná, conforme condições, características técnicas, quantidades e demais exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e Anexos..

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 56 KWH/MÊS, VOLTAGEM 127 V 60HZ, COR BRANCA. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: GELADEIRA: 329 LITROS, FREEZER: 100 LITROS. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL: 429 LITROS. GARANTIA DE NO MÍNIMO UM ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NAS CIDADES DE ENTREGA

CatMat: 138622 - REFRIGERADOR DUPLEX

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.859.616/0001-71 * VENCEDOR *	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	R\$ 2.670,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.256,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.256,00
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO 16110980765	R\$ 3.256,90
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.256,97
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3.256,97
34.471.931/0001-90	BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.256,97
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.259,00
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.500,00
22.772.738/0001-00	NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.349,34
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME	R\$ 5.000,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 5.000,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 20.000,00

Item 31: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25L

Preço Estimado: R\$ 1.044,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.044,65

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Liquidificador Industrial, Material Copo Aço Inoxidável, Material Base Aço inox, Capacidade 25 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 839,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI AL

Data: 08/04/2021 14:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de eletrodoméstico, de acordo com as especificações técnicas, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 25 L, POTÊNCIA MOTOR 1,2 CV, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

Identificação: NºPregão:100082021 / UASG:982789

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 520,00
27.089.971/0001-06 * VENCEDOR *	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 588,30
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 588,30
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 588,30
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 588,30
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 747,08

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL GERAL DE BELEM

Data: 01/04/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de Aprovisionamento do Hospital Geral de Belém.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇOINOX, CAPACIDADE 25 L, POTÊNCIA MOTOR 1,2 CV, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160166

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 451186 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.412/0001-07 * VENCEDOR *	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 747,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.547,83

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS MARABÁ

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição De Equipamentos Para O Desenvolvimento De Atividades Primordiais Da Agroindústria, Tais Como Freezer, Refrigerador, Seladora A Vácuo, Liquidificador Industrial.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 158307

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇOINOX, CAPACIDADE 25 L, POTÊNCIA MOTOR 1,2 CV, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 451186 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.287.562/0001-96 * VENCEDOR *	ACP REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.547,83

Item 32: LIQUIDIFICADOR TURBO

Preço Estimado: R\$ 216,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,26

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Liquidificador doméstico, potência 1200w, tensão 110v, com 12 velocidades mais a opção pulsar, incluso função autolimpeza, na cor vermelha, copo em material acrílico, capacidade para 2,0 litros. Cor vermelha. Garantia mínima de 12 meses. - liquidificador do méstico, potência 1200w, tensão 110v, com 12 velocidades mais a opção pulsar, incluso função autolimpeza, na cor vermelha, co po em material acrílico, capacidade para 2,0 litros. Cor vermelha. Garantia mínima de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 177,78

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA/UFMG

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para EEUMG.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR MÍNIMO DE 700W DE POTÊNCIA; MÍNIMO 4 OPCÕES DE VELOCIDADE; BOTÃO PULSAR; LÂMINAS EM AÇO INOX; COPO DOSADOR EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,4 LITROS; BRANCA DE SEGURANÇA, TAMPA COM ENCAIXE FÁCIL, CABO ELÉTRICO EMBUTIDO OU LOCAL PARA ENROLAR, BASE COM PÉS ANTIDESLIZANTES. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110/127V OU BIVOLT GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: [HTTPS://WWW.CASASBAHIA.COM.BR/ELETRPORTATEIS/LIQUIDIFICADORESEACCESSORIOS/LIQUIDIFICADORES/LIQUIDIFICADOR-PHILCO-PH900-12-VELOCIDADES-1200W-PRETO-5082530.HTML?](https://www.casasbahia.com.br/eletroportateis/liquidificadoreseaccessorios/liquidificadores/liquidificador-philco-ph900-12-velocidades-1200w-preto-5082530.html)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2020 / UASG: 158307

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

UTM_MEDIUM=CPC&UTM_SOURCE=GP_PLA&IDSKU=5082530&IDLOJISTA=10037&UTM_CAMPAIGN=ELPO_SMART-SHOPPING&GCLID=CJ0KCQIA-RJ9BRCAARISANB_4ACR2T6XW-LBMSVFUEGURDFZ9PCHYWEZ6JPQPDCF0UPJ58PNN75EKEAAHHGEALW_WCB

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.227.442/0001-48 * VENCEDOR *	THALES WILLIAN ALVES FONSECA 14047954640	R\$ 177,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 271,09

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentoe Material Permanente, para atender as Necessidades das diversas Secretarias do Município de Monte Carmelo - MG. Com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22701

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 18

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - TURBO COM FILTRO COPO DE ACRÍLICO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TIPO SELO INMETRO; SEGURANÇA COMPULSÓRIO - LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - TURBO COM FILTRO COPO DE ACRÍLICO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TIPO SELO INMETRO; SEGURANÇA COMPULSÓRIO, VELOCIDADES: 12 + PULSAR, POTÊNCIA: 1200W, COM FILTRO: SIM, COPO: 3L DE CAPACIDADE TOTAL, COR: PRETO, TAMPA COM COPO DOSADOR, FAÇA COM 6 LÂMINAS SERRILHADA EM AÇO INOX, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, POTÊNCIA (EM WATTS): 1200W, CONSUMO (EM KILOWATTS POR HORA): 1,2KW/H, GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE), VOLTAGEM: 110 V.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.933.196/0001-23	MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 270,00
35.988.926/0001-11 * VENCEDOR *	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 271,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 271,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 271,73
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 271,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 199,90

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS UTENSILIOS PARA O SETOR DE COPA E COZINHA DESTA CASA DE LEIS
 Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, POTÊNCIA 1200W, TENSÃO 110V, COM 12 VELOCIDADES MAIS A OPÇÃO PULSAR, INCLUSO FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, NA COR VERMELHA, COPO EM MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE PARA 2,0 LITROS. COR VERMELHA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, POTÊNCIA 1200W, TENSÃO 110V, COM 12 VELOCIDADES MAIS A OPÇÃO PULSAR, INCLUSO FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, NA COR VERMELHA, COPO EM MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE PARA 2,0 LITROS. COR VERMELHA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Data: 24/02/2021 00:00
 Modalidade: DISPENSA
 SRP: NÃO
 Identificação: 00000221
 Lote/Item: 1/10
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.riocrespo.ro.leg.br/
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.941.490/0112-70 * VENCEDOR *	GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 199,90

Item 33: MAQUINA DE COSTURA 18 PONTOS

Preço Estimado: R\$ 1.098,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.098,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Máquina Costura Tecido, Aplicação Costura Doméstica, mais ou menos 18 pontos ref. 4218	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.049,33

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
 CONAB/SUPER. REGIONAL NO MARANHÃO
 Objeto: Aquisição de 03(tres)máquinas Portáteis de costurar sacarias,boca de sacos, 110 220V,para atender a demanda da Unidade Armazenadora São Luis,jurisdicionada a Regional Maranhão.
 Descrição: MÁQUINA COSTURA TECIDO - MÁQUINA COSTURA TECIDO, APLICAÇÃO BOCA DE SACO, TIPO PORTÁTIL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/200 VCA, TIPO PONTO CORRENTE
 CatMat: 358333 - MÁQUINA COSTURA TECIDO , APLICAÇÃO BOCA DE SACO, TIPO PORTÁTIL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/200 VCA, TIPO PONTO CORRENTE

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 135170
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.003.455/0001-42 * VENCEDOR *	FGP SOLUTIONS EIRELI	R\$ 1.049,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 947,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 30/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158126 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos para o desenvolvimento de ações de enfrentamento ao Covid-19, conforme plano de trabalho aprovado através do TED 9290 em combate à pandemia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Adjudicação: 02/07/2020 17:23 Homologação: 03/07/2020 17:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: MÁQUINA COSTURA TECIDO - Máquina de costura reta com 9 pontos básicos, além de pontos essenciais e decorativos. Conta com braço livre, que facilita a costura em mangas, punhos e barras. O comprimento do ponto e largura do zigzague são ajustáveis, e conta ainda com duas posições de agulha na costura reta, chapa isoladora dos dentes para bordados livres e pregar botões. Sua velocidade de até 750 pontos por minuto oferece maior agilidade ao trabalho. Sua estrutura interna de metal aumenta a estabilidade na costura. Além disso, costura várias camadas de jeans. Cor branca do tipo doméstica com estrutura interna em metal, certificada pelo Inmetro, que faça costuras zig zag com caseador de 4 passos e com os seguintes acessórios: Abridor de casas; Sapatilha para pregar zíper; Pé para pregar botão; Bobina; Embalagem de agulhas; Sapatilha para casas de botão; Guia de costura; Pincel de limpeza. Esta máquina deve ser bivolt ou 220V, com 6kg de peso, 38,50 cm de largura, 30 cm de altura e 15,50 cm de profundidade. Comprimento e largura do ponto ajustável e com isolador de dentes.	Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 27995 - MAQUINA COSTURAR TECIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.709.085/0001-20 * VENCEDOR *	LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 947,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 19/06/2020 08:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:987541 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, equipamentos de informática e eletrônicos, para diversos setores da administração municipal Exclusiva para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Adjudicação: 08/07/2020 09:42 Homologação: 13/07/2020 10:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: MÁQUINA COSTURA TECIDO - MAQUINA DE COSTURA características mínimas: máquina de costura mecânica de uso doméstico, possui 05 pontos e 01 casa de botão, costura com agulha dupla (faz costuras paralelas e aplicações como nervuras), estrutura interna de metal, máquina com comprimento do ponto (permite fazer os pontos com comprimentos variados), chapa isoladora dos dentes para bordados livres e pregar botões, velocidades de até 750 pontos por minuto.	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR
CatMat: 27995 - MAQUINA COSTURAR TECIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.334.476/0001-32 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.300,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.300,00
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 1.300,00
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 1.300,00
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 1.300,00

Item 34: MESA DE DIRETOR

Preço Estimado: R\$ 1.400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA DE DIRETOR - COM TAMPO DE VIDRO; LARGURA: 2000 mm PROFUNDIDADE: 850 mm ALTURA: 740 mm ACABAMENTOS: Tabaco; Demais condições, conforme Anexo I do Edital.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.400,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da Republica no Estado do Parana	Data: 30/11/2020 13:30
Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento e montagem de móveis padronizados, com todas as despesas, inclusive frete, montagem, instalação, garantia e assistência técnica consideradas inclusas, para a Procuradoria da República no Estado do Paraná, localizada em Curitiba/PR, e suas unidades localizadas em 12 municípios paranaenses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA - MESA DE DIRETOR - RETA LARGURA: 2000 mm PROFUNDIDADE: 850 mm ALTURA: 740 mm ACABAMENTOS: Rovere Marsala Demais condições, conforme Anexo I do Edital.	SRP: SIM
CatMat: 150942 - MESA	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:200053
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.149.113/0001-41	BELNIAKI & BELNIAKI LTDA	R\$ 1.400,00
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	R\$ 1.400,00
15.676.062/0001-95	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA	R\$ 1.400,00
* VENCEDOR *		

Item 35: MESA DE ESCRITÓRIO

Preço Estimado: R\$ 513,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 513,33

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	MESA DE ESCRITÓRIO 1,20CM X 1,40CM X 74CM ALTURA, MADEIRA EM MDP/BP 15MM (AZUL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 535,71

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 17/11/2020 09:31
Objeto: Aquisição de Material Permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA - Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20 m x 0,65 cm, cor cinza.	SRP: NÃO
CatMat: 150136 - MESA	Identificação: NºPregão:752020 / UASG:927085
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 14:11
	Homologação: 23/11/2020 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 427,85
* VENCEDOR *		
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 428,57
24.177.219/0001-29	MARCOPLAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 446,43

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 535,71
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 540,00
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 620,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 620,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 573,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-Americana	Data: 09/11/2020 09:01
Objeto: Aquisição de mobiliários administrativos e acadêmicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA - Mesa de Reuniões Circular com tampo em MDP BP e pé metálico MEDIDAS APROXIMADAS: Diâmetro: 1200 mm; Altura: 740 mm;	SRP: SIM
CatMat: 150942 - MESA	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:158658
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 16:03
	Homologação: 04/12/2020 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.287/0001-52 * VENCEDOR *	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 525,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 550,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 558,00
33.224.238/0001-50	FRANO INDUSTRIA EIRELI	R\$ 589,00
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 799,00
00.300.400/0001-12	MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 808,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 430,78

Órgão: MUNICIPIO DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES	Data: 10/02/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE MATERIAIS (PERMANENTES E DE CONSUMO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIRA GOMES - SEMSA NAS AÇÕES DO PLANO NACIONAL DE OPERACIONALIZAÇÃO DA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19	Modalidade: Pregão
Descrição: MESA - MESA PARA ESCRITÓRIO: * Medidas: 1,20 comp. X 60 cm prof. 74 cm Alt. * Madeira MDP / BP 15 mm * Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm; * 2 Gavetas com chave * Alta Qualidade; CORES: * Tampo: Cinza Cristal * Acabamento: Preto	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:853226
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2021 10:52
	Homologação: 24/02/2021 10:52
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 4
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.580.442/0001-78 * VENCEDOR *	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 430,78

Item 36: MESA DE RECEPÇÃO

Preço Estimado: R\$ 413,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa de recepção: Tampo em MDP, medias 180cm x 60cm x 60cm de comprimento, largura e profundidade, respectivamente, Pé s em Metalon 50x30, Gaveteiro: 2 gavetas em MDP com duas chaves. Na cor AZUL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 408,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3a Região Militar
Hospital de Guarnição de Bagé

Data: 08/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160365
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Pregão Aquisição de Material Permanente de Saúde-PAASSEX 2021..
Descrição: MESA - MESA PARA RECEPÇÃO- TIPO SECRETÁRIA: COM 2 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA; FABRI CADA EM FÓRMICA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA EP ÓXI A PÓ; BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS; DIMENSÕES: 1,20M A 1,30M DE LARGURA; 0,60M A 0,74M DE PROFUNDIDADE E DE 0,73M A 0,76M DE ALTURA. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EP/MEI)

CatMat: 150136 - MESA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.338.456/0001-94 * VENCEDOR *	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 408,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 385,00

Órgão: SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS E GESTÃO

Data: 29/01/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 01996620
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 46
Unidade: UNID.
UF: MS

Objeto: REFERENTE A PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS DE SERVIDORES E OUTRAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO.
Descrição: MESA TIPO SECRETÁRIA CONFECCIONADA EM TAMPO EM MELAMÍNICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X0,65X0,70M, COM ACABAMENTO NAS BORDAS TIPO PVC, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO TUBULAR DE NO MÍNIMO 50X30MM COM PÉS EM AÇO. COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE, COR CINZA, - MESA TIPO SECRETÁRIA CONFECCIONADA EM TAMPO EM MELAMÍNICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X0,65X0,70M, COM ACABAMENTO NAS BORDAS TIPO PVC, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO TUBULAR DE NO MÍNIMO 50X30MM COM PÉS EM AÇO. COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE, COR CINZA, MONTADAS, DE 1a LINHA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 385,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 447,25

Órgão: MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA

Data: 13/08/2020 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 13802
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: MA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcântara-MA.

Descrição: Mesa tipo secretaria reta em mdp no tampo - Mesa tipo secretaria reta em mdp no tampo, com duas gavetas com chave. Pés em aço e fundo das gavetas em chapa dura.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.315.383/0001-48 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 447,25

Item 37: MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS EM MDF

Preço Estimado: R\$ 555,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 555,35

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Mesa infantil com 4 cadeiras em mdf. Modelo de Referência: 5017 carlu Apresentação: Mesa de 60x60x55cm. Tampa na cor branca. Cadeiras coloridas, com suporte até 50kg, com medidas mínimas de 26x30x60cm. Garantia de fábrica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 555,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 07/04/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Educativo, Esportivo, e Brinquedos para Utilização nas Atividades e Oficinas nos Serviços e Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, VIDA ATIVA, CREAS I, II, e III, CENTRO POP, CDI, PETI, SAICAS I e II, Acolhimentos Pop e Emergencial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:988183

Lote/Item: /72

Descrição: MESA - Mesa infantil com 4 cadeiras em mdf. Modelo de Referência: 5017 carlu Apresentação: Mesa de 60x60x55cm. Tampa na cor branca. Cadeiras coloridas, com suporte até 50kg, com medidas mínimas de 26x30x60cm. Garantia de fábrica

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150942 - MESA

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 520,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 520,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 520,50
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	R\$ 520,75
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 520,79
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 520,79
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 520,79
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 520,79
79.912.788/0001-62	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 520,79
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECOES EIRELI	R\$ 520,79
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 572,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 587,85
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 609,00
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 800,00

Item 38: MESA PARA ESCRITÓRIO DE 1,50m C/2 GAVETAS BRANCA OU AZUL

Preço Estimado: R\$ 774,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 774,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 751,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17aBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de material permanente e de uso duradouro para o Posto Médico de Guarnição de Rio Branco..

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18 MM

CatMat: 462100 - MESA ESCRITÓRIO

Data: 24/09/2020 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:160002

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 11:29

Homologação: 16/10/2020 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Conjunto

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 636,73
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 670,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 700,00
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 750,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 613,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18 MM

CatMat: 462100 - MESA ESCRITÓRIO

Data: 10/08/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:980425

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 10:13

Homologação: 27/08/2020 09:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 99

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 251,90
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA	R\$ 649,00
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 650,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 650,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 650,00
22.685.164/0001-32	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 650,00
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 650,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 650,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 650,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 650,00
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 650,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 958,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição Material Permanente.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18 MM

CatMat: 462100 - MESA ESCRITÓRIO

Data: 22/06/2020 10:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:120641

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.072.620/0001-29 * VENCEDOR *	KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 334,00
31.974.770/0001-69	M. G. M. CARVALHO	R\$ 334,23
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 334,23
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 334,23
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 334,23
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES	R\$ 500,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 500,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 5.000,00

Item 39: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L

Preço Estimado: R\$ 759,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 759,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Mesa escritório, material estrutura metal, material tampo madeira aglomerada mdp, revestimento tampo laminado melamínico, cor tampo azul, quantidade gavetas 2 un com chaves, largura 1,50 m, altura 0,74 m, cor estrutura cinza, comprimento 1,50 m, acabamento estrutura pintura texturizada, espessura tampo 25 mm, características adicionais mesa em 'l', bordas em fita abs	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 731,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material permanente: mobiliário para o GAP-BE e unidades apoiadas..

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, ALTURA 0,74 M, COR ESTRUTURA PRETA, COMPRIMENTO 1,50 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA TEXTURIZADA, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L', BORDAS EM FITA ABS

CatMat: 390712 - MESA ESCRITÓRIO, METAL, MADEIRA AGLOMERADA MDP, LAMINADO MELAMÍNICO, MARFIM, 2 UN, 1,50 M, 0,74 M, PRETA, 1,50 M, PINTURA TEXTURIZADA, 25 MM, MESA EM "L", BORDAS EM FITA ABS

Data: 17/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 / UASG:120628

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 610,56
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 700,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 704,96
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 709,00
22.685.164/0001-32 * VENCEDOR *	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 709,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.794.168/0001-70	ANDRESSA PANINI ALBISSU	R\$ 709,96
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 709,96
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 554,44

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente: mobiliário para o GAP-BE e unidades apoiadas..</p> <p>Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, ALTURA 0,74 M, COR ESTRUTURA PRETA, COMPRIMENTO 1,50 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA TEXTURIZADA, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM "L", BORDAS EM FITA ABS</p> <p>CatMat: 390712 - MESA ESCRITÓRIO, METAL, MADEIRA AGLOMERADA MDP, LAMINADO MELAMÍNICO, MARFIM, 2 UN, 1,50 M, 0,74 M, PRETA, 1,50 M, PINTURA TEXTURIZADA, 25 MM, MESA EM "L", BORDAS EM FITA ABS</p>	<p>Data: 17/12/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:942020 / UASG:120628</p> <p>Lote/Item: /88</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 501,66
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 578,33
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 583,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 991,80

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS</p> <p>Objeto: Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.</p> <p>Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MDP, REVESTIMENTO TAMPO FILME TERMO PRENSADO DE MELAMÍNICO, LARGURA 1400 MM, PROFUNDIDADE 800 MM, ALTURA 750 MM, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO</p> <p>CatMat: 468423 - MESA ESCRITÓRIO</p>	<p>Data: 13/11/2020 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:980595</p> <p>Lote/Item: /27</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.888.791/0001-54	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 259,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 570,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.030,00
31.496.882/0001-51	MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1.100,00
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 2.000,00

Item 40: MESA PARA REUNIÃO REDONDA

Preço Estimado: R\$ 526,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,02

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA PARA REUNIÃO REDONDA: COMPRIMENTO DA MESA: 1,20. LARGURA: 1,20. ALTURA: 74CM E 06 LUGARES (AZUL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 560,00

<p>Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal</p> <p>Objeto: Aquisição de Mesas.</p> <p>Descrição: NORMA TÉCNICA - ITEM 01: MESA PARA REUNIÃO COM DIÂMETRO DE 120CM Descrição: Mesa para reunião redonda com tampo e pé tipo painel em MDP - BP 25 mm. Dimensões (pode apresentar variação de +/- 5cm): - Diâmetro do tampo da mesa: 120cm - Espessura: 25 mm - Altura: 75 cm</p> <p>CatMat: 29432 - NORMA TECNICA</p>	<p>Data: 11/12/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:3972020 / UASG:925102</p> <p>Lote/Item: /1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.024.537/0001-07 * VENCEDOR *	ROSIMEIRE ICHIGI DE OLIVEIRA	R\$ 415,28
16.502.748/0001-22	ISABELLE DE CASTRO LEMOS EIRELI	R\$ 419,48
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 560,00
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 584,00
09.111.269/0001-10	GUILHERME AUGUSTO DE GODOY	R\$ 960,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 629,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SP</p> <p>Objeto: Aquisição de mobiliário incluindo a entrega, instalação e montagem para atender as necessidades da Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo - CGU-Regional/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..</p> <p>Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, DIÂMETRO 120 CM, ALTURA 74 CM, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO MELAMINA</p> <p>CatMat: 308194 - MESA REUNIÃO REDONDA , MATERIAL MADEIRA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO MELAMINA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, DIÂMETRO 120 CM, ALTURA 74 CM</p>	<p>Data: 08/12/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:232020 / UASG:170131</p> <p>Lote/Item: 1/4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00 * VENCEDOR *	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 627,00
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS	R\$ 632,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 519,00

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA</p> <p>Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de Material Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/SESAU/PMA-PA. Conforme emendas parlamentares de Nº 11948.1920001/15-002; Nº 11948.192000/1160-02; Nº 11948 192000/1160-01; Nº 11948.192000/1160-08.</p>	<p>Data: 30/11/2020 08:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:122020 / UASG:927248</p> <p>Lote/Item: 1/5</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 07/12/2020 13:25</p> <p>Homologação: 29/12/2020 11:46</p>
--	---

Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA MDF, DIÂMETRO 120 CM, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR TAMPO CINZA ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, COR ESTRUTURA GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180°, TIPO ESTRUTURA TUBO CENTRAL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI

CatMat: 253091 - MESA REUNIÃO REDONDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 500,00
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 510,00
05.564.838/0001-21 * VENCEDOR *	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 519,00
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 527,14
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 395,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 03/06/2020 09:00

Objeto: A aquisição de equipamentos/materiais que serão utilizados pelo Conselho Tutelar e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MESA - MESA DE REUNIÃO PARA ESCRITÓRIO REDONDA 120cm Plata Móveis Cinza Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm, acabamento com bordas PVC, painel central em 15mm e pés em aço com pintura epóxi. ENTREGAR MONTADA

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:987693

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150136 - MESA

Adjudicação: 24/06/2020 07:58

Homologação: 27/11/2020 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.895.541/0001-89 * VENCEDOR *	PAGNONCELLI & ZANDER LTDA.	R\$ 88,33
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 96,33
33.887.039/0001-21	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 395,57
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 395,57
79.769.048/0001-19	L.C.K. MARCENARIA LTDA	R\$ 416,66

Item 41: MESA PLÁSTICO, BRANCA 70 Cm x 70 Cm x 72 Cm

Preço Estimado: R\$ 131,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Mesa Plástica, Material Plástico, Formato Quadrado, Cor Branca, Comprimento 70Cm, Largura 70 Cm, Altura 72 Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 185,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 08/12/2020 10:08

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23a Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /35

Objeto: Aquisição de mobiliário para o correto desempenho das funções administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º BIS..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM

CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 172,00
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 172,13
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 172,13
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 224,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá-Pa..

Descrição: MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM

CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA

Data: 20/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980046

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 12:58

Homologação: 01/12/2020 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.754.895/0001-87 * VENCEDOR *	TELSAT LTDA	R\$ 115,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 94,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso geral para atender as demandas do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência..

Descrição: MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM

CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA

Data: 05/11/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:156103

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 15:51

Homologação: 15/12/2020 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 92,00
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 96,00

Item 42: MESA REUNIÃO PARA 8 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 1.147,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.147,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Mesa Reunião Retangular, Material Fórmica (Post Forming), Comprimento 2,00 M, Largura 1,00 M, Altura 0,74 M, Cor Cinza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.739,11

Órgão: Defensoria Pública da União	Data: 18/01/2021 10:00
Objeto: Aquisição de mobiliário para a Defensoria Pública da União..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA - Mesa, mesa reunião: 2000x1100 para 8 lugares.	SRP: SIM
CatMat: 150136 - MESA	Identificação: N°Pregão:1402020 / UASG:290002
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2021 17:02
	Homologação: 05/04/2021 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.291.251/0001-34	MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.726,00
90.051.160/0001-52	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.726,00
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.726,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.726,00
32.126.893/0001-02	DOUGLAS MAIKON ZIGOVSKI	R\$ 1.726,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.726,00
32.918.377/0001-10	BRADIV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.726,00
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.726,50
08.992.442/0001-73 * VENCEDOR *	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.726,75
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.726,75
18.719.543/0001-29	CONSTRUTEX COMERCIAL TECNICA E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 1.726,75
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.726,75
04.627.625/0001-39	MIRANTI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.726,75
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.726,75
44.216.778/0001-08	RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.726,75
65.725.129/0001-02	GRIF APLICACAO E DECORACAO LTDA	R\$ 1.765,12
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.904,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.519,40

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba	Data: 14/09/2020 14:01
Objeto: Aquisição de mesas, armários e móveis em geral, para atendimento das demandas das diversas unidades do TRE/PB - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL FÓRMICA (POST FORMING), COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1,00 M, ALTURA 0,74 M, COR CINZA	SRP: SIM
CatMat: 231289 - MESA REUNIÃO RETANGULAR , MATERIAL FÓRMICA (POST FORMING), COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1,00 M, ALTURA 0,74 M, COR CINZA	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:70009
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 18:24
	Homologação: 23/11/2020 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.476.378/0001-24 * VENCEDOR *	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	R\$ 1.090,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1.421,80
04.331.090/0001-54	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.421,80
09.156.195/0001-38	ALFAPRINT LOCACOES EIRELI	R\$ 2.144,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 824,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife	Data: 03/09/2020 10:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160191 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material Permanente para o GCALC.	Adjudicação: 07/10/2020 11:27 Homologação: 08/10/2020 17:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA MDP, COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1.100 MM, ALTURA 740 MM, COR ARGILA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL BORDA LATERAL PVC, ESPESSURA TAMPO 25MM	Quantidade: 127 Unidade: Unidade UF: PE
CatMat: 445766 - MESA REUNIÃO RETANGULAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO	R\$ 740,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 740,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 740,30
06.983.736/0001-03 * VENCEDOR *	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 740,40
36.222.508/0001-81	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 740,40
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 740,40
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 740,40
00.300.400/0001-12	MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 762,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 890,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.416,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 508,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 10/08/2020 09:06
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL FÓRMICA (POST FORMING), COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1,00 M, ALTURA 0,74 M, COR CINZA	SRP: SIM Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:980425 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata
CatMat: 231289 - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL FÓRMICA (POST FORMING), COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1,00 M, ALTURA 0,74 M, COR CINZA	Adjudicação: 20/08/2020 10:13 Homologação: 27/08/2020 09:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 19 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 356,40
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 533,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 533,72
22.685.164/0001-32	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 533,72
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 533,72
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 533,72
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 533,72

Item 43: POLTRONA 1 LUGAR TECIDO SUEDE COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 649,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 649,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM TECIDO SUEDE NA COR MARROM CLARO, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APR - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM TECIDO SUEDE NA COR MARROM CLARO, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 66X76CM (LXA) SRP: Não	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 549,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 05/05/2021 00:00

Objeto: ELETRODOMESTICOS E MOBILIARIOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM TECIDO SUEDE NA COR MARROM CLARO, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APR - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM TECIDO SUEDE NA COR MARROM CLARO, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 66X76CM (LXA)

SRP: NÃO

Identificação: 00005821

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.041.260/1680-06 * VENCEDOR *	VIA VAREJO S/A	R\$ 549,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 749,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 05/05/2021 00:00

Objeto: ELETRODOMESTICOS E MOBILIARIOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM CORINO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 66X - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D-23 E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-20, REVESTIDOS EM CORINO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 KG (NO MINIMO) PES FIXADOS POR PARAFUSOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 66X76CM (LXA)

SRP: NÃO

Identificação: 00005821

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.960.950/0071-34 * VENCEDOR *	MAGAZINE LUIZA S.A	R\$ 749,00

Item 44: POLTRONA PRESIDENCIAL

Preço Estimado: R\$ 1.061,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.061,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 847,83

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 20/04/2021 09:30
Objeto: Registro De Preços para Aquisição de Poltronas, Sofás e Mesas de Centro e Canto.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	SRP: SIM
CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 554,00
21.306.287/0001-52 * VENCEDOR *	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 554,00
06.300.105/0001-42	GARCIA & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 554,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 700,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 725,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.980,91

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 20/04/2021 09:30
Objeto: Registro De Preços para Aquisição de Poltronas, Sofás e Mesas de Centro e Canto.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	SRP: SIM
CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 1.850,00
21.306.287/0001-52 * VENCEDOR *	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.868,49
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 1.868,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.300.105/0001-42	GARCIA & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.868,49
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 2.000,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.430,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 356,73

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente: mobiliário para o GAP-BE e unidades apoiadas..</p> <p>Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO</p> <p>CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO</p>	<p>Data: 17/12/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:942020 / UASG:120628</p> <p>Lote/Item: /46</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 95</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 316,52
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 363,05
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 368,00
22.685.164/0001-32	J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 368,05
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 368,05

Item 45: QUADRO BRANCO 200X120CM

Preço Estimado: R\$ 269,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	QUADRO BRANCO 200X120CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 308,44

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente..</p> <p>Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO ESCOLAR 200X120CM BRANCO LISO MOLDURA ALUMÍNIO</p> <p>CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO</p>	<p>Data: 29/10/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:2652020 / UASG:120195</p> <p>Lote/Item: /16</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/11/2020 08:59</p> <p>Homologação: 18/11/2020 11:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 11</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 308,00
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 308,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 308,66
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 308,66
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 308,66
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 308,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 221,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 25/06/2020 09:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:160356 Lote/Item: /163 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, cartões impressos e material esportivo em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e demais organizações militares participantes da Guarnição..	Adjudicação: 13/07/2020 16:42 Homologação: 23/07/2020 11:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro Branco com Moldura de Alumínio 200x120cm CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO	Quantidade: 190 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 194,40
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 194,40
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 194,40
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 194,40
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 194,40
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 194,40
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 194,40
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 194,40
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 194,40
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 200,00
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 220,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 220,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 238,40
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 244,00
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 300,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 278,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	Data: 13/11/2020 00:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1317 Lote/Item: 1/118 Ata: Link Ata
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA 200X120CM, COM ESCRITA EM QUALQUER COR DE CANETA A SECO - QUADRO BRANCO COM MOLDURA 200X120CM, COM ESCRITA EM QUALQUER COR DE CANETA A SECO	

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 278,00
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 278,90

Item 46: VENTILADOR DE PAREDE 60CM

Preço Estimado: R\$ 320,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Ventilador, tipo: parede, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 110/220 v, características adicionais: hélice com 3 pás velocidade mínima: 1.500 rpm, material: aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 334,01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 07/05/2021 08:00

Objeto: Aquisição de material permanente para atender a demanda da secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ventilador - Ventilador, tipo: parede, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: hélice com 3 pás velocidade mínima: 1.500 rpm, material: aço

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:455288

Lote/Item: 2/36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467523 - VENTILADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA & CIA LTDA	R\$ 320,00
21.004.183/0001-93	ELETRO SHOP EIRELI	R\$ 330,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 330,00
10.777.579/0001-57	GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 331,00
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 331,78
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 331,78
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 331,78
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 331,78
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 331,78
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 331,78
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 332,00
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 374,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 399,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

Data: 06/10/2020 09:06

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu - MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980134

Lote/Item: /117

Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM

CatMat: 453490 - VENTILADOR, TIPO PAREDE POTÊNCIA MOTOR 200 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS MATERIAL AÇO DIÂMETRO 60 CM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 15:19

Homologação: 26/11/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 324

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 268,03
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 340,55
19.910.840/0001-10 * VENCEDOR *	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 418,00
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 418,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 418,39
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 418,39
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 418,39
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 418,39
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 418,39
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 418,39
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 418,39
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	R\$ 418,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 226,80

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM E-TIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" E VENTILADORES, para atender as necessidades da Prefeitura de Japaratuba, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: Ventilador Oscilante de Parede 60cm - Ventilador Oscilante de Parede 60cm, grade de aço, cor preto, três pás, controle de velocidade rotativo, RPM 1.430 igual ou superior aproximadamente, vazão 230 m3/min aproximado, consumo 20kwh, potência nominal do motor 200w, voltagem bivolt, peso bruto aproximado 5,125kg, tamanho aproximado da caixa 60 x 16,5 x 75,5. Manual de Instruções em Português Garantia mínima de 12 meses

Data: 10/03/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19609

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 85

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.344.401/0001-12 * VENCEDOR *	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 218,00
27.895.281/0001-44	MV ELETRONICOS EIRELI	R\$ 218,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 218,67
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 218,67
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 218,67
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 268,80